
Rs 2

Pan &

BUPATI PASAMAN BARAT
PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURAN BUPATI PASAMAN BARAT
NOMOR 15 TAHUN 2022

TENTANG
PENETAPAN INDIKATOR KINERJA UTAMA DAERAH DAN INDIKATOR

KINERJA UTAMA PERANGKAT DAERAH TAHUN 2021-2026

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PASAMAN BARAT,

Menimbang : a. bahwa dengan diundangkannya Peraturah Daerah
|

Kabupaten Pasaman Barat Nomor 2 Tahun 2021 tentang

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Tahun

2021-2026, maka perlu menetapkan indikator kinerja

utama Pemerintah Daerah Kabupaten Pasaman Barat

Tahun 2021-2026,
b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 4 ayat (3) Peraturan

Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur Negara Nomor

PER/09/M.PAN/5/ 2007 tentang Pedoman Umum

Penetapan Indikator Kinerja Utama di Lingkungan

Instansi Pemerintah ditetapkan oleh Kepala Daerah,

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud huruf a dan huruf b, perlu menetapkan

Peraturan Bupati tentang Penetapan Indikator Kinerja

Utama Daerah dan Indikator Kinerja Utama Perangkat

Daerah Tahun 2021-2026,

Mengingat - 1. Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2003 tentang

Pembentukan Kabupaten Dharmasraya, Kabupaten

Solok Selatan dan Kabupaten Pasaman Barat di Provinsi

Sumatera Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2003 Nomor 153 Tambahan lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 4348),

Harga mani
:

« .
£ £

Hi
|

2 “ 0 angr
: ni

4 po AE ai : . FB

Ta 0. . 5
pas Ba bi ai



Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421),

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 6757),

Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang

Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan

Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008

Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 4817),

Peraturan Presiden Nomor 18 Tahun 2020 tentang

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional

Tahun 2020-2024 (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2020 Nomor 10)

Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur

Negara Nomor PER/09/M.PAN/5/ 2007 tentang

Pedoman Umum Penetapan Indikator Kinerja Utama di

Lingkungan Instansi Pemerintah

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017

tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian Dan

Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi

Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana

Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Serta Tata

Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Menengah Daerah, Dan Rencana Kerja Pemerintah

1 Maa oa 4 n|

Daerah:



9. Peraturan Daerah Kabupaten Pasaman Barat Nomor 2

Tahun 2021 tentang Rencana Pembangunan Jangka

Menengah Daerah Tahun 202 1-2026,

MEMUTUSKAN

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENETAPAN INDIKATOR

KINERJA UTAMA DAERAH DAN INDIKATOR KINERJA

UTAMA PERANGKAT DAERAH TAHUN 202 1-2026

BAB I

KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan :

1. Daerah adalah Kabupaten Pasaman Barat

2. Pemerintah Daerah adalah Kepala Daerah sebagai unsur penyelenggara

Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan

pemerintahan yang menjadi kewenangan daerah otonom.

3. Bupati adalah Bupati Pasaman Barat.

4. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu kepala daerah dan Dewan

Perwakilan Rakyat Daerah dalam penyelenggaraan Urusan Pemerintahan

yang menjadi kewenangan Daerah.
5. Indikator Kinerja Utama yang selanjutnya di singkat IKU adalah ukuran

keberhasilan dari suatu tujuan dan sasaran strategis organisasi.

6. IKU Pemerintah Daerah adalah ukuran keberhasilan dari suatu tujuan

dan sasaran strategis Pemerintah Daerah.

7. IKU Perangkat Daerah adalah ukuran keberhasilan dari suatu tujuan dan

sasaran strategis Perangkat Daerah.

8. Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah yang selanjutnya

disebut RPJMD adalah Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah

Kabupaten Pasaman Barat.

9. Kinerja Organisasi adalah gambaran mengenai tingkat pencapaian

sasaran ataupun tujuan organisasi sebagai penjabaran dari visi, misi dan

strategi organisasi yang mengindikasikan tingkat keberhasilan dan

kegagalan kegiatan- kegiatan sesuai dengan program dan kebijakan yang

ditetapkan.

aan



10. Sasaran strategis adalah hasil yang akan dicapai secara nyata oleh

instansi pemerintah dalam rumusan yang lebih spesifik, terukur dalam

kurun waktu yang lebih pendek dari tujuan.

11. Akuntabilitas Kinerja adalah perwujudan kewajiban suatu instansi

pemerintah untuk mempertanggungjawabkan keberhasilan/ kegagalan

pelaksanaan program dan kegiatan yang telah diamanatkan para

pemangku kepentingan dalam rangka mencapai misi organisasi secara

terukur dengan sasaran/target kinerja yang telah ditetapkan melalui

laporan kinerja instansi pemerintah yang disusun secara periodik
BAB II

MAKSUD DAN TUJUAN
Pasal 2

Maksud dan tujuan penetapan Indikator Kinerja Utama Pemerintah

Kabupaten Pasaman Barat adalah :

a. untuk memperoleh informasi kinerja yang penting dan diperlukan dalam

menyelenggarakan manajemen kinerja secara baik, dan

b. untuk memperoleh ukuran keberhasilan dari pencapaian suatu tujuan dan

sasaran strategis organisasi yang digunakan untuk perbaikan kinerja dan

peningkatan akuntabilitas kinerja.
BAB III

INDIKATOR KINERJA UTAMA

Pasal 3

Indikator Kinerja Utama Pemerintah Kabupaten Pasaman Barat adalah

sebagai berikut:

a. indikator Kinerja Utama Kabupaten Pasaman Barat sebagaimana

tercantum dalam Lampiran I merupakan bagian tidak terpisahkan dari

Peraturan Bupati ini.

b. Indikator Kinerja Utama Perangkat Daerah sebagaimana tercantum dalam

Lampiran II merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini,

merupakan acuan ukuran kinerja yang digunakan oleh masing-masing

Perangkat Daerah di lingkungan Pemerintah Kabupaten Pasaman Barat.

Pasal 4

Indikator Kinerja Utama digunakan oleh Organisasi Perangkat Daerah untuk:

a. menetapkan Rencana Kinerja Tahunan,
b. menyampaikan Rencana Kerja dan Anggaran,
c. menyusun Dokumen Penetapan Kinerja,
d. menyusun Laporan Akuntabilitas Kinerja, dan

js



e. melakukan evaluasi pencapaian kinerja berdasarkan Rencana

Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten Pasaman Barat Tahun

2021-2026 yang disesuaikan dengan Rencana Kerja Pembangunan Daerah

yang disusun setiap tahun.
BAB IV

PEMBINAAN DAN PENGAWASAN
Pasal 5

(1) Pembinaan atas pelaksanaan Peraturan Bupati ini dilakukan oleh Badan

Perencanaan Pembangunan, Penelitian, dan Pengembangan Daerah

Kabupaten Pasaman Barat dan Bagian Organisasi Sekretariat Daerah

Kabupaten Pasaman Barat.

(2) Pengawasan atas pelaksanaan Peraturan Bupati ini dilakukan oleh

Inspektorat Kabupaten Pasaman Barat.
BAB V

PENUTUP
Pasal 6

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pasaman

Barat.
Ditetapkan di Simpang Empat

Jabatan Tanggal Paraf
Wakil Bupati joy /za yg Pada tanggal 28 Maret 2022

U.Sekda Y. Ka BUPATI PASAMAN BARAT,
Ka. Bappeda w 3 an A ni "

Sekretaris
1

Ba anKabid is 1 1071 1
CU

—
HAMSUARDI

Diundangkan di Simpang Empat

Pada tanggal 29 Maret 2022

SEKRETARIS DAERAH

KABUPATEN RASAMAN BARAT,

HENDRA PUTRA

BERITA Dawan KABUPATEN PASAMAN BARAT TAHUN 2022 NOMOR



LA
M
PI
RA

N
I

:
PE

RA
TU

RA
N

BU
PA

TI
N
O
M
O
R

TA
H
U
N

20
22

TE
N
TA

N
G

PE
N
ET
AP

AN
IN
D
IK
AT

O
R

KI
N
ER

JA
U
TA

M
A

D
AE

RA
H

D
AN

IN
D
IK
AT

O
R

KI
N
ER

JA
U
TA

M
A

PE
RA

N
G
KA

T
D
AE

RA
H

TA
H
U
N

20
21

-2
02

6

IN
D
IK
AT

O
R
KI
N
ER

JA
U
TA

M
A
D
AE

RA
H
TA

H
U
N
20

21
-2
02

6
M
IS
I

1
:
M
EW

U
JU
D
KA

N
TA

TA
KE

LO
LA

PE
M
ER

IN
TA

H
AN

YA
N
G
PR

O
FE
SI
O
N
AL

D
AN

IN
O
VA

TI
F

N
O
.

TU
JU
AN

/S
AS

AR
AN

IN
D
IK
AT

O
R
KI
N
ER

JA
U
TA

M
A

D
EF
EN

IS
I
O
PE

RA
SI
O
N
AL

1
2

3
4

1.
Pe

ne
ra
pa

n
ta
ta

ke
lo
la

pe
m
er
in
ta
ha

n
pr
of
es
io
na

l,
ak
un

ta
be

ld
an

in
ov
at
if

In
de

ks
Re

fo
rm

as
iB

ir
ok
ra
si

Pe
rh
itu

ng
an

In
de

ks
ol
eh

Ke
m
en

PA
N
-R
B

O
pi
ni
BP

K
At
as

La
po

ra
n
Ke

ua
ng

an
D
ae
ra
h

H
as
il
pe

ni
la
ia
n
BP

K
at
as

la
po

ra
n
ke
ua

ng
an

da
er
ah

(U
U
N
om

or
15

Ta
hu

n
20

04
)

N
ila
iS

AK
IP

Pe
rm

en
pa

nr
b
N
om

or
12

Ta
hu

n
20

15

Le
ve
lM

at
ur
ita

s
SP
IP

Pe
ra
tu
ra
n
Ba

da
n
Pe

ng
aw

as
an

Ke
ua

ng
an

da
n

Pe
m
ba

ng
un

an
Re

pu
bl
ik

In
do

ne
si
a
N
om

or
5

Ta
hu

n
20

21

Ti
ng

ka
t
Ka

pa
bi
lit
as

AP
IP

U
U

N
o.

23
Ta
hu

n
20

14
da

n
U
U

N
o.

30
Ta
hu

n
20

14

In
de

ks
Pr
of
es
io
na

lit
as

AS
N

Pe
rh
itu

ng
an

In
de

ks
ol
eh

Ke
m
en

PA
N
-R
B

In
de

ks
M
at
ur
ita

s
SP
BE

Pe
rh
itu

ng
an

In
de

ks
ol
eh

Ke
m
en

PA
N
-R
B

In
de

ks
Ke

pu
as
an

M
as
ya
ra
ka
t

To
ta
ld

ar
iN

ila
i P

er
se
ps
iP

er
U
ns
ur

di
ba

gi
To
ta
lU

ns
ur

ya
ng

te
ri
si
di
ka
li
N
ila
i p

en
im

ba
ng



M
IS
I
2

:
M
EM

BA
N
G
U
N
SU

M
BE

R
D
AY

A
M
AN

U
SI
A
YA

N
G
BE

RI
M
AN

D
AN

BE
RT

AO
W
A,

BE
RB

U
D
AY

A,
D
AN

BE
RD

AY
A
SA

IN
G

N
O
.

TU
JU
AN

/S
AS

AR
AN

IN
D
IK
AT

O
R
KI
N
ER

JA
U
TA

M
A

D
EF
EN

IS
I
O
PE

RA
SI
O
N
AL

1
2

3
4

1.
M
ew

uj
ud

ka
n
M
as
ya
ra
ka
tY

an
g
Ag

am
ai
s
da

n

Be
rb
ud

ay
a,

Am
an

Te
nt
ra
m
,
da

n
Ta
ng

gu
h

An
gk
a
Kr
im

in
al
ita

s
(p
er

10
.0
00

pe
nd

ud
uk
)

Ju
m
la
h
ke
ja
di
an

ke
ja
ha

ta
n
/
ju
m
la
h

pe
nd

ud
uk

x
10

.0
00

Yo
Ca

pa
ia
n
PA

SB
AR

M
EN

G
AJ
I

Ca
pa

ia
n
pr
og
am

/
ta
rg
et

x
10

0

Ad
at
,
se
ni

da
n
bu

da
ya

ya
ng

di
le
st
ar
ik
an

Ad
at
,s

en
id

an
bu

da
ya

ya
ng

di
le
st
ar
ik
an

In
de

ks
Pe

m
ba

ng
un

an
G
en

de
r

Pe
rh
itu

ng
an

In
de

ks
ol
eh

BP
S

Pr
ed

ik
at

Ka
bu

pa
te
n
Pe

du
li
H
AM

H
as
il
Pe

ni
la
ia
n
ol
eh

Ke
m
en

ku
m
H
AM

In
de

ks
Pe

m
be

rd
ay
aa
n
G
en

de
r

Pe
rh
itu

ng
an

In
de

ks
ol
eh

BP
S

Pr
ed

ik
at

Ka
bu

pa
te
n
La
ya
k
An

ak
N
ila
io

le
h
Ke

m
en

te
ri
an

PP
-P
A

In
de

ks
Ke

ta
ha

na
n
D
ae
ra
h

H
as
il
pe

ni
la
ia
n
ol
eh

BP
BD

M
ew

uj
ud

ka
n
Su

m
be

r
D
ay
a
M
an

us
ia
Ya
ng

Be
rk
ua

lit
as

da
n
Be

rd
ay
a
Sa
in
g

In
de

ks
Pe

m
ba

ng
un

an
M
an

us
ia

IP
M
-
1/
3
IK
)#

X(
2)

4
X(
3)
I

D
im

an
a:

X(
1)

:
In
de

ks
ha

ra
pa

n
hi
du

p
X(
2)

:
In
de

ks
pe

nd
id
ik
an
- 2

/3
(in

de
ks

m
el
ek

hu
ru
f)

#
1/
3(
in
de

ks
ra
ta
-r
at
a
la
m
a
se
ko
la
h)

X(
3)

:
In
de

ks
st
an

da
r
hi
du

p
la
ya
k

In
de

ks
Xi
):

Xl
i)

-
Xl
ilm

in
/
(X
li)
m
ak
s
-

X(
i)m

in
|

D
im

an
a:

X(
1)

:
In
di
ka
to
r
ke
-i
(i-

1,
2,

3)

X/
(2
)

:
N
ila
i m

ak
si
m
um

se
ko
la
h
Xf
i)

FE



N
O
.

TU
JU
AN

/S
AS

AR
AN

IN
D
IK
AT

O
R
KI
N
ER

JA
U
TA

M
A

D
EF
EN

IS
I
O
PE

RA
SI
O
N
AL

X(
3)

:
N
ila
i m

in
im

um
se
ko
la
h
X(
i)

Ra
ta
-r
at
a

la
m
a
se
ko
la
h

Ko
m
bi
na

si
an

ta
ra

pa
rt
is
ip
as
is
ek
ol
ah

, j
en

ja
ng

pe
nd

id
ik
an

ya
ng

se
da

ng
di
ja
la
ni
,k

el
as

ya
ng

di
du

du
ki

da
n
pe

nd
id
ik
an

ya
ng

di
ta
m
at
ka
n.

Ra
ta
-R
at
a
H
ar
ap

an
La
m
a
Se
ko
la
h

n
1
is

H
LS
!
5F
Kx

y
—

e
p'

aa
ki

di
m
an

a:

H
LS
t,
«
H
ar
ap

an
La
m
a
Se
ko
la
h
pa

da
um

ur
a

di
ta
hu

n
t

Et
s
Ju
m
la
h
pe

nd
ud

uk
us
ia

i y
an

g
be

rs
ek
ol
ah

pa
da

ta
hu

n
t

is
U
si
a(
a,
at
l,.
..,
n)

FK
- F

ak
to
r
ko
re
ks
i p

es
an

tr
en

U
si
a
H
ar
ap

an
H
id
up

An
gk
a
pe

rk
ir
aa
n
la
m
a
hi
du

p
ra
ta
-r
at
a

pe
nd

ud
uk

de
ng

an
as
um

si
tid

ak
ad

a

pe
ru
ba

ha
n
po

la
m
or
ta
lit
as

m
en

ur
ut

um
ur

Pr
ev
al
en

si
St
un

tin
g

Ju
m
la
h
an

ak
ba

lit
a
sa
ng

at
pe

nd
ek

(s
tu
nt
in
g)

pa
da

w
ak
tu

te
rt
en

tu
di
ba

gi
ju
m
la
h
an

ak
ba

lit
a
pa

da
w
ak
tu

ya
ng

sa
m
a
di
ka
li
10

05
La
ju

Pe
rt
um

bu
ha

n
Pe

nd
ud

uk
r-

(P
t/
Po

)A
1/
t-

1.

E
L —
d



N
O
.

TU
JU
AN

/S
AS

AR
AN

IN
D
IK
AT

O
R
KI
N
ER

JA
U
TA

M
A

D
EF
EN

IS
I
O
PE

RA
SI
O
N
AL

D
en

ga
n
Ke

te
ra
ng

an
:

r
5
La
ju

Pe
rt
um

bu
ha

n
Pe

nd
ud

uk
.

Pt
- J
um

la
h
Pe

nd
ud

uk
Ta
hu

n
t.

Po
“ J
um

la
h
Pe

nd
ud

uk
Ta
hu

n
Aw

al
.t
-

Pe
ri
od

e
W
ak
tu

an
ta
ra

Ta
hu

n
Aw

al
da

n
Ta
hu

n
t.

M
IS
I
3

:
M
EW

U
JU
D
KA

N
PE

RE
KO

N
O
M
IA
N
YA

N
G
TA

N
G
G
U
H
,B

ER
D
AY

A
SA

IN
G
,D

AN
IN
KL
U
SI
F

N
O
.

TU
JU
AN

/S
AS

AR
AN

IN
D
IK
AT

O
R
KI
N
ER

JA
U
TA

M
A

D
EF
EN

IS
I
O
PE

RA
SI
O
N
AL

2
3

4

M
en

do
ro
ng

pe
rt
um

bu
ha

n
pe

re
ko
no

m
ia
n
da

er
ah

da
n
pe

m
er
at
aa
n
pe

nd
ap

at
an

In
de

ks
G
in
i

k
G
2

1-
£

Pi
(O
i)

is
l

di
m
an

a:

Pi
:
pe

rs
en

ta
se

ru
m
ah

ta
ng

ga
at
au

pe
nd

ud
uk

pa
da

ke
la
s
ke
-i

O
i

:
pe

rs
en

ta
se

ku
m
ul
at
if
to
ta
l p

en
da

pa
ta
n

at
au

pe
ng

el
ua

ra
n
sa
m
pa

ik
el
as

ke
-i

La
ju

Pe
rt
um

bu
ha

n
Ek
on

om
i

Pr
od

uk
do

m
es
tik

br
ut
o
pe

ri
od

e
te
rt
en

tu

di
ku
ra
ng

pr
od

uk
do

m
es
tik

br
ut
o
pe

ri
od

e

se
be

lu
m
ny
a
di
ba

gi
pr
od

uk
do

m
es
tik

br
ut
o

pe
ri
od

e
se
be

lu
m
ny
ad

ik
al
is
er
at
us

pe
rs
en

Pe
rs
en

ta
se

Pe
nd

ud
uk

M
is
ki
n

1



BU
PA

TI
PA

SA
M
AN

BA
RA

T,
M
a

ec
.

-
YA
”v
“—

“
H
AM

SU
AR

D
I

N
O
.

TU
JU
AN

/S
AS

AR
AN

IN
D
IK
AT

O
R
KI
N
ER

JA
U
TA

M
A

D
EF
EN

IS
I
O
PE

RA
SI
O
N
AL

D
im

an
a:

Po
- P

er
se
nt
as
e
pe

nd
ud

uk
m
is
ki
n

z
-
G
ar
is
ke
m
is
ki
na

n

yi
- R

at
a-
ra
ta

pe
ng

el
ua

ra
n
pe

rk
ap

ita
se
bu

la
n

pe
nd

ud
uk

ya
ng

be
ra
pa

di
ba

w
ah

ga
ri
s

ke
m
is
ki
na

n
:
yi
«z

g
#
Ba

ny
ak
ny
a
pe

nd
ud

uk
ya
ng

be
ra
da

di

ba
w
ah

ga
ri
s
ke
m
is
ki
na

n
n
- J
um

la
h
pe

nd
ud

uk
Ti
ng

ka
t
Pe

ng
an

gg
ur
an

Te
rb
uk
a

Ju
m
la
h
pe

ng
an

gg
ur

te
rb
uk
a
us
ia

an
gk
at
an

ke
rj
a
di
ba

gi
ju
m
la
h
pe

nd
ud

uk
an

gk
at
an

ke
rj
a

di
ka
li

10
0Y
6

PD
RB

pe
r
Ka

pi
ta

AD
H
B

(R
p
ju
ta
)

PD
RB

di
ba

gi
Pe

nd
ud

uk
Pe

rt
en

ga
ha

n
Ta
hu

n

N
P

Ja
ba

ta
n

Ta
ng

ga
l
|
Pa

ra
f

W
ak
il
Bu

pa
ti

05
/5
4/
22

.
N

Se
kd
a

di
tia

AP
Ka

.
Ba

pp
ed

a
N

Se
kr
et
ar
is
Ba

pp
ed

a
91

9/
91

|
4

Ka
bi
d.

PP
EP

Ba
pp

ed
a

9
IE
- 0

1x
d

Is
a



La
m
pi
ra
n

II
PE

RA
TU

RA
N

BU
PA

TI
N
O
M
O
R

TA
H
U
N

20
22

TE
N
TA

N
G

PE
N
ET
AP

AN
IN
D
IK
AT

O
R

KI
N
ER

JA
U
TA

M
A

D
AE

RA
H

D
AN

IN
D
IK
AT

O
R
KI
N
ER

JA
U
TA

M
A

PE
RA

N
G
KA

T
D
AE

RA
H

TA
H
U
N

20
21

-2
02

6

IN
D
IK
AT

O
R
KI
N
ER

JA
U
TA

M
A
PE

RA
N
G
KA

T
D
AE

RA
H
TA

H
U
N

20
21

-2
02

6
1.

SE
KR

ET
AR

IA
T
D
AE

RA
H

N
O
.

SA
SA

RA
N
ST
RA

TE
G
IS

IN
D
IK
AT

O
R
KI
N
ER

JA
U
TA

M
A

D
EF
EN

IS
I
O
PE

RA
SI
O
N
AL

SU
M
BE

R
D
AT

A
1

2
3

4
5

1
M
en

in
gk
at
ny
a
Ki
ne

rj
a

Pe
ny
el
en

gg
ar
aa
n

Pe
m
er
in
ta
ha

n
D
ae
ra
h

In
de

ks
Pe

la
ya
na

n
Pu

bl
ik

H
as
il
Ev
al
ua

si
Pe

la
ks
an

aa
n
Re

fo
rm

as
i

Bi
ro
kr
as
id

i b
id
an

g
Pe

la
ya
na

n
Pu

bl
ik
ya
ng

di
ke
lu
ar
ka
n
ol
eh

Ke
m
en

te
ri
an

Pe
nd

ay
ag
un

aa
n
Ap

ar
at
ur

N
eg
ar
a
da

n

Re
fo
rm

as
iB

ir
ok
ra
si
Re

pu
bl
ik

In
do

ne
si
a,

se
su
ai

Pe
rm

en
PA

N
&
RB

N
o.
17

Ta
hu

n
20

17

te
nt
an

g
Pe

do
m
an

Pe
ni
la
ia
n
Ki
ne

rj
a
U
ni
t

Pe
ny
el
en

gg
ar
a
Pe

la
ya
na

n
Pu

bl
ik

Se
kr
et
ar
ia
t
D
ae
ra
h

N
ila
iE

va
lu
as
i K

in
er
ja

Pe
ny
el
en

gg
ar
aa
n
Pe

m
er
in
ta
h

D
ae
ra
h
(E
KP

PD
)

H
as
il
Ev
al
ua

si
Ki
ne

rj
a
Pe

ny
el
en

gg
ar
aa
n

Pe
m
er
in
ta
h
D
ae
ra
h
ol
eh

Pe
m
er
in
ta
h
Pu

sa
t

da
la
m

ha
li
ni

Ba
da

n
Pe

ng
aw

as
an

Ke
ua

ng
an

da
n
Pe

m
ba

ng
un

an
(B
PK

P)
se
su
ai

PP
N
o.

13

Ta
hu

n
20

19

Se
kr
et
ar
ia
t
D
ae
ra
h



Pe
rs
en

ta
se

Ru
m
us
an

Ke
bi
ja
ka
n

Bi
da

ng
Ke

sr
a
Ya
ng

di
im

pl
em

en
ta
si
ka
n

Ju
m
la
h
Ke

bi
ja
ka
n
Bi
da

ng
Ke

sr
a
ya
ng

di
im

pl
em

en
ta
si
ka
n/

Ju
m
la
h
Ke

bi
ja
ka
n
ya
ng

di
ha

si
lk
an

X
10

0”

Se
kr
et
ar
ia
t
D
ae
ra
h

2
|
M
en

in
gk
at
ny
a
Fu
ng

si
Ko

or
di
na

si
Pe

m
ba

ng
un

an
D
ae
ra
h

Pe
rs
en

ta
se

Ru
m
us
an

Ke
bi
ja
ka
n

Ek
on

om
i y
an

g
di
im

pl
em

en
ta
si
ka
n

Ju
m
la
h
Ke

bi
ja
ka
n
Bi
da

ng
Ek
on

om
i y
an

g

di
im

pl
em

en
ta
si
ka
n/

Ju
m
la
h
Ke

bi
ja
ka
n
ya
ng

di
ha

si
lk
an

X
10

04
6

Se
kr
et
ar
ia
tD

ae
ra
h

Pe
rs
en

ta
se

ru
m
us
an

ke
bi
ja
ka
n

Pe
m
ba

ng
un

an
ya
ng

di
im

pl
em

en
ta
si
ka
n

Ju
m
la
h
Ke

bi
ja
ka
n
Pe

m
ba

ng
un

an
ya
ng

di
im

pl
em

en
ta
si
ka
n

/
Ju
m
la
h
Ke

bi
ja
ka
n
ya
ng

di
ha

si
lk
an

X
10

0Y
6

Se
kr
et
ar
ia
t
D
ae
ra
h

In
de

ks
Ta
ta

Ke
lo
la
Pe

ng
ad

aa
n

Ba
ra
ng

/Ja
sa

N
ila
i y
an

g
di
ke
lu
ar
ka
n
ol
eh

Le
m
ba

ga

Pe
m
er
in
ta
h
N
on

Ke
m
en

te
ri
an

Le
m
ba

ga

Ke
bi
ja
ka
n
Pe

ng
ad

aa
n
Ba

ra
ng

/Ja
sa

Pe
m
er
in
ta
h
(L
KP

P)

Se
kr
et
ar
ia
t
D
ae
ra
h

2.
SE
KR

ET
AR

IA
T
D
PR

D

N
O
.

SA
SA

RA
N
ST
RA

TE
G
IS

IN
D
IK
AT

O
R
KI
N
ER

JA
U
TA

M
A

D
EF
EN

IS
I
O
PE

RA
SI
O
N
AL

SU
M
BE

R
D
AT

A

1
2

3
4

5

1
|
M
en

in
gk
at
ny
a
Pe

la
ya
na

n
Se
kr
et
ar
ia
t
D
PR

D
da

la
m

M
em

fa
si
lit
as
i F

un
gs
iD

PR
D

Pe
rs
en

ta
se

Pe
rd
a
ya
ng

D
ite

ta
pk
an

Ju
m
la
h
Pe

rd
a
ya
ng

di
se
tu
ju
iD

PR
D

di
ba

gi

Ju
m
la
h
Ra

np
er
da

ya
ng

D
iu
su
lk
an

Se
kr
et
ar
ia
t
D
PR

D

Pe
rs
en

ta
se

Pe
m
ba

ha
sa
n
D
ok
um

en

Pe
ng

an
gg
ar
an

te
pa

t
W
ak
tu

Ju
m
la
h
D
ok
um

en
ya
ng

di
tin

da
kl
an

ju
ti
ol
eh

D
PR

D
di
ba

gi
ju
m
la
h
D
ok
um

en
D
PR

D
ya
ng

di
ha

si
lk
an

Se
kr
et
ar
ia
t
D
PR

D



3.
IN
SP
EK

TO
RA

T
N
O
.

SA
SA

RA
N
ST
RA

TE
G
IS

IN
D
IK
AT

O
R
KI
N
ER

JA
U
TA

M
A

D
EF
EN

IS
I
O
PE

RA
SI
O
N
AL

SU
M
BE

R
D
AT

A

1
2

3
4

5

1
|
M
en

in
gk
at
ny
a

Ju
m
la
h
O
PD

Ya
ng

D
ite

ta
pk
an

Ju
m
la
h
O
PD

Ya
ng

di
ca
na

ng
ka
n
Se
ba

ga
i

Se
kr
et
ar
ia
t
D
ae
ra
h

Pe
ng

en
da

lia
n
Pe

la
ks
an

aa
n

|
Se
ba

ga
iZ

on
a
In
te
gr
ita

s
Zo

na
In
te
gr
ita

s

Pe
m
ba

ng
un

an
D
ae
ra
h

Ju
m
la
h
O
PD

ya
ng

m
em

pe
ro
le
h
N
ila
i

In
sp
ek
to
ra
t

O
PD

de
ng

an
N
ila
iS

PI
P
M
in
im

al
3

SP
IP

Le
ve
l3

O
PD

de
ng

an
N
ila
iS

AK
IP

M
in
im

al
|
Ju
m
la
h
O
PD

ya
ng

m
em

pe
ro
le
h
N
ila
i

In
sp
ek
to
ra
t

B
SA

KI
P
B

Pe
rs
en

ta
se

Pe
ny
el
es
ai
an

Ti
nd

ak
Re

al
is
as
it
em

ua
n
ya
ng

te
la
h
di
tin

da
kl
an

ju
ti

In
sp
ek
to
ra
t

La
nj
ut

Pe
ng

aw
as
an

di
ba

gi
te
m
ua

n
aw

al
di
ka
li

10
07

6

4.
BA

D
AN

PE
RE

N
CA

N
AA

N
PE

M
BA

N
G
U
N
AN

D
AE

RA
H

N
O
.

SA
SA

RA
N
ST
RA

TE
G
IS

IN
D
IK
AT

O
R
KI
N
ER

JA
U
TA

M
A

D
EF
EN

IS
I
O
PE

RA
SI
O
N
AL

SU
M
BE

R
D
AT

A

1
2

3

Lo
L

4
5

1
|
O
pt
im

al
ia
si
ki
ne

rj
a

pe
re
nc
an

aa
n
pe

m
ba

ng
un

an
da

er
ah

Pe
rs
en

ta
se

tin
gk
at

ke
se
la
ra
sa
n

do
ku
m
en

ja
ng

ka
m
en

en
ga
h

da
er
ah

da
n
ta
hu

na
n
da

er
ah

de
ng

an
do

ku
m
en

pe
re
nc
an

aa
n

Pe
ra
ng

ka
t
D
ae
ra
h

Ju
m
la
h
O
PD

de
ng

an
do

ku
m
en

pe
re
nc
an

aa
n

ba
ik

di
ba

gi
Ju
m
la
h
O
PD

di
ka
li

10
04

6

Pe
rb
up

N
o.

65
te
nt
an

g
Pe

do
m
an

Pe
ni
la
ia
n

D
ok
um

en
Pe

re
nc
an

aa
n

O
PD

2
|
M
en

in
gk
at
ny
a
ke
se
su
ai
an

re
nc
an

a
pe

m
ba

ng
un

an

de
ng

an
pe

la
ks
an

aa
n

M
en

in
gk
at
ny
a
ke
se
su
ai
an

re
nc
an

a
pe

m
ba

ng
un

an
de

ng
an

Ju
m
la
h
ta
rg
et

ki
ne

rj
a
IK
U
ya
ng

te
rc
ap

ai

di
ba

gi
Ju
m
la
h
ta
rg
et

ki
ne

rj
a
pa

da
IK
U

da
er
ah

x
10

0Y
6

Ba
gi
an

O
rg
an

is
as
i

Se
kr
et
ar
ia
tD

ae
ra
h



5.
BA

D
AN

PE
N
G
EL
O
LA

KE
U
AN

G
AN

D
AE

RA
H

N
O
.

SA
SA

RA
N
ST
RA

TE
G
IS

IN
D
IK
AT

O
R
KI
N
ER

JA
U
TA

M
A

D
EF
EN

IS
I
O
PE

RA
SI
O
N
AL

SU
M
BE

R
D
AT

A

1
2

3
4

5

1
M
en

in
gk
at
ka
n
Pe

ng
el
ol
aa
n

Ke
ua

ng
an

D
ae
ra
h
ya
ng

Ak
un

ta
be

l,
Ef
ek
tif

da
n

ef
is
ie
n

Pe
rs
et
uj
ua

n
be

rs
am

a
Ra

nc
an

ga
n

Pe
rd
a
te
nt
an

g
AP

BD
te
pa

t
w
ak
tu
/P
al
in
g
la
m

1
(s
at
u)

bu
la
n

se
be

lu
m

Ta
hu

n
An

gg
ar
an

di
m
ul
ai

Be
rd
as
ar
ka
n
Pe

rm
en

da
gr
iN

o.
77

Ta
hu

n

20
20

te
nt
an

g
Pe

do
m
an

Te
kn
is

Pe
ng

el
ol
aa
n

Ke
ua

ng
an

D
ae
ra
h
ba

b
IV

hu
ru
fb

po
in
t
I.a

Bi
da

ng
An

gg
ar
an

(B
PK

D
)

pe
m
ba

ng
un

an
Pe

rs
en

ta
se

ca
pa

ia
n
IK
U

da
er
ah

pe
la
ks
an

aa
n
pe

m
ba

ng
un

an
Pe

rs
en

ta
se

ca
pa

ia
n
IK
U

da
er
ah

M
ew

uj
ud

ka
n
ki
ne

rj
a
da

n

pe
la
ya
na

n
Ba

pp
ed

a
ya
ng

ko
m
pe

te
n
da

n
Ak

un
ta
be

l

M
ew

uj
ud

ka
n
ki
ne

rj
a
da

n

pe
la
ya
na

n
Ba

pp
ed

a
ya
ng

ko
m
pe

te
n
da

n
N
ila
i k
om

po
ne

n

pe
re
nc
an

aa
n
pa

da
pe

ni
la
ia
n

SA
KI
P

N
ila
i k
om

po
ne

n
pe

re
nc
an

aa
n
ha

si
le

va
lu
as
i

SA
KI
P
Pe

m
er
in
ta
h
D
ae
ra
h
ol
eh

Ke
m
en

te
ri
an

PA
N
-R
B

N
ila
i k
om

po
ne

n

pe
re
nc
an

aa
n
ha

si
l e
va
lu
as
i

SA
KI
P
Pe

m
er
in
ta
h
D
ae
ra
h

ol
eh

Ke
m
en

te
ri
an

PA
N
-R
B

M
en

in
gk
at
ny
a
pe

ra
n

ke
lit
ba

ng
an

da
la
m

pe
re
nc
an

aa
n
pe

m
ba

ng
un

an

Pe
rs
en

ta
se

im
pl
em

en
ta
si

ke
lit
ba

ng
an

Ju
m
la
h
ha

si
l k
el
iib

an
ga
n
da

la
m

RK
PD

di
ba

gi

Ju
m
la
h
ha

si
l k
el
itb

an
ga
n
da

la
m

RP
JM

D

di
ka
li
10

06

1.
D
ok
um

en
RP

JM
D

Ka
b.

Pa
sa
m
an

Ba
ra
t

2.
D
ok
um

en
RK

PD
Ka

b.

Pa
sa
m
an

Ba
ra
t

M
en

in
gk
at
ny
a
ku
an

tit
as

da
n
ku
al
ita

s
in
ov
as
id

ae
ra
h

Ka
te
go
ri
ca
pa

ia
n
In
no

va
tio

n

G
ov
er
nm

en
tA

w
ar
d
(IG

A)

Ka
te
go
ri
da

er
ah

pa
da

pe
ni
la
ia
n
da

n
va
lid

as
i

in
de

ks
in
ov
as
id

ae
ra
h
ol
eh

Ke
m
en

te
ri
an

D
al
am

N
eg
er
i

Ke
pu

tu
sa
n
M
en

te
ri
D
al
am

N
eg
er
i



6.
BA

D
AN

AS
ET

D
AN

PE
N
D
AP

AT
AN

D
AE

RA
H

Ke
ua

ng
an

D
ae
ra
h

(
Ra

si
o

PA
D
de

ng
an

Pe
nd

ap
at
an

Pe
rs
en

ta
se

PA
D
te
rh
ad

ap

Pe
nd

ap
at
an

da
er
ah

N
O
.

SA
SA

RA
N
ST
RA

TE
G
IS

IN
D
IK
AT

O
R
KI
N
ER

JA
U
TA

M
A

D
EF
EN

IS
I
O
PE

RA
SI
O
N
AL

SU
M
BE

R
D
AT

A

1
2

3
4

5

1
|
M
en

in
gk
at
ny
a
Pe

ng
el
ol
aa
n

|
Pe

rs
en

ta
se

O
PD

de
ng

an
Pe

na
ta
an

Ju
m
la
h
O
PD

ya
ng

m
en

at
a
bB

M
D
se
su
ai

Ba
da

n
As
et

da
n

Ba
ra
ng

M
ili
k
D
ae
ra
h

Bm
d
se
su
ai

SO
P

SO
P/
To
ta
lO

PD
X

10
07

9
Pe

nd
ap

at
an

D
ae
ra
h

2
|
M
en

in
gk
at
ny
a
Ke

m
an

di
ri
an

Ju
m
la
h
PA

D
BA

PD
di
ba

gi
PA

D
Pa

sa
m
an

Ba
ra
tX

10
05

Ba
da

n
As
et

da
n

Pe
nd

ap
at
an

D
ae
ra
h

Pe
rs
en

ta
se

Re
al
is
as
iP

AD
To
ta
lR

ea
lis
as
i P

AD
/T
ar
ge
t
X

10
0Y
o

Ba
da

n
As
et

da
n

D
ae
ra
h)

Pe
nd

ap
at
an

D
ae
ra
h

|

7.
BA

D
AN

KE
PE

G
AW

AI
AN

D
AN

PE
N
G
EM

BA
N
G
AN

SU
M
BE

R
D
AY

A
M
AN

U
SI
A

N
O
.

SA
SA

RA
N
ST
RA

TE
G
IS

IN
D
IK
AT

O
R
KI
N
ER

JA
U
TA

M
A

D
EF
EN

IS
I
O
PE

RA
SI
O
N
AL

SU
M
BE

R
D
AT

A

1
2

3
4

5

1
|
M
en

in
gk
at
ny
a

In
de

ks
Ke

pu
as
an

La
ya
na

n
To
ta
ln

ila
i p

er
se
ps
ip

er
U
ns
ur
/
to
ta
lu

ns
ur

Ba
da

n
Ke

pe
ga
w
ai
an

da
n

ak
un

ta
bi
lit
as

ki
ne

rj
a

Ke
pe

ga
w
ai
an

b
ya
ng

te
ri
si
x
10

0
Pe

m
ng

em
ba

ng
an

Su
m
be

r

BK
PS
D
M

D
ay
a
M
an

us
ia

2
|
M
en

in
gk
at
ny
a
ta
ta

ke
lo
la

In
de

ks
Pr
of
es
io
na

lit
as

AS
N

Ju
m
la
h
to
ta
lh

as
il
pe

rk
al
ia
n
da

ri
bo

bo
t

Ba
da

n
Ke

pe
ga
w
ai
an

da
n

pe
m
er
in
ta
ha

n
ya
ng

dm
en

si
/in

di
ka
to
r
di
ka
lik
an

sk
or
/n
ila
i

Pe
m
ng

em
ba

ng
an

Su
m
be

r

pr
of
es
si
on

al
m
as
in
g-
m
as
in
g
ja
w
ab

an
di
m
en

si
/
in
di
ka
to
r

|
D
ay
a
M
an

us
ia

3
|!
M
en

in
gk
at
ny
a
ka
pa

bi
lit
as

AS
N

Pe
rs
en

ta
se

ap
ar
at
ur

ya
ng

m
en

da
pa

tk
an

pe
ng

em
ba

ng
an

ka
ri
r
m
el
al
ui

pe
nd

id
ik
an

da
n

pe
la
tih

an

Ju
m
la
h
pe

ja
ba

ty
an

g
te
la
h
m
en

gi
ku
ti
di
kl
at

PI
M
/

To
ta
l P

ej
ab

at
Es
el
on

x
10

0

Ba
da

n
Ke

pe
ga
w
ai
an

da
n

Pe
m
ng

em
ba

ng
an

Su
m
be

r

D
ay
a
M
an

us
ia



8.
BA

D
AN

KE
SB

AN
G
PO

L

N
O
.

SA
SA

RA
N
ST
RA

TE
G
IS

IN
D
IK
AT

O
R
KI
N
ER

JA
U
TA

M
A

D
EF
EN

IS
I
O
PE

RA
SI
O
N
AL

SU
M
BE

R
D
AT

A

l
2

3
4

5

1
|
M
en

in
gk
at
ny
a

N
ila
i S

AK
IP

Ke
sb
an

gp
ol

H
as
il
Pe

ni
la
ia
n
SA

KI
P
Ba

da
n
Ke

sb
an

gp
ol

In
sp
ek
to
ra
t

Ak
un

ta
bi
lit
as

Ki
ne

rj
a

ya
ng

di
ke
lu
ar
ka
n
O
le
h
In
sp
ek
to
ra
t

Ke
sb
an

gp
ol

Le
ve
l M

at
ur
ita

s
SP
IP

Ke
sb
an

gp
ol

|
H
as
il
Pe

ni
la
ia
n
M
at
ur
ita

s
SP
IP

Ba
da

n
In
sp
ek
to
ra
t

Ke
sb
an

gp
ol

ya
ng

di
ke
lu
ar
ka
n
ol
eh

In
sp
ek
to
ra
t

Pe
rs
en

ta
se

pe
nu

ru
na

n
ju
m
la
h

Pe
nu

ru
na

n
te
m
ua

n
BP

K
at
as

La
po

ra
n

In
sp
ek
to
ra
t

te
m
ua

n
BP

K
at
as

la
po

ra
n

Ke
ua

ng
an

Ke
sb
an

gp
ol

Ke
ua

ng
an

Ba
da

n
Ke

sb
an

gp
ol

2
|
Te
rc
ip
ta
ny
a
Li
ng

ku
ng

an

ya
ng

Am
an

da
n
N
ya
m
an

Pe
rs
en

ta
se

ko
nf
lik

so
ci
al
ya
ng

di
ta
ng

an
i

Ju
m
la
h
Ko

nf
lik

ya
ng

di
ta
ng

an
i/
ju
m
la
h

ko
nf
lik

ya
ng

te
rj
ad

id
al
am

1
ta
hu

n

Ba
da

n
Ke

sb
an

gp
ol

Pe
rs
en

ta
se

si
sw

a
SM

P
da

n
SM

A

ya
ng

m
en

da
pa

tk
an

pe
m
an

ta
pa

n

id
eo

lo
gi

Ju
m
la
h
di
sw

a
SM

P
da

n
SM

A
ya
ng

m
en

da
pa

tk
an

pe
m
an

ta
pa

n
id
eo

lo
gy

/
ju
m
ah

si
sw

a
SM

P
da

n
SM

A

Ba
da

n
Ke

sb
an

gp
ol

Pe
rs
en

ta
se

O
rm

as
te
rd
af
ta
r
da

n

ak
tif

da
la
m

pe
m
ba

ng
un

an

Ju
m
la
h
O
rm

as
te
rd
af
ta
r
da

n
ak
tif

da
la
m

pe
m
ba

ng
un

an
/
ju
m
la
h

or
m
as

ya
ng

te
rd
af
ta
r

Ba
da

n
Ke

sb
an

gp
ol

3
|
M
en

in
gk
at
ny
a
ke
sa
da

ra
n

da
n
pe

m
ah

am
an

m
as
ya
ra
ka
t
te
nt
an

g

ke
hi
du

pa
n
be

rp
ol
iti
k

Pe
rs
en

ta
se

pa
rt
is
ip
as
i m

as
ya
ra
ka
t

da
la
m

Pe
m
ilu

M
as
ya
ra
ka
t y
an

g
be

rp
ar
tis
ip
as
id

al
am

Pe
m
ilu

/
m
as
ya
ra
ka
t y
an

g
su
da

h

m
em

pu
ny
ai
ha

k
pi
lih

Ba
da

n
Ke

sb
an

gp
ol



9.
D
IN
AS

PE
N
D
ID
IK
AN

D
AN

KE
BU

D
AY

AA
N

N
O
.

SA
SA

RN
SI
RA

TE
tu
IS

“I
N
D
IK
AT

O
R
K.
N
SR

JA
LT
AM

A
|

D
EF
EN

IS
IO

E
RA

SM
O
N
AL

|

SJ
M
BE

R
D
A

1
2

3
Tn

4
5

1
|
M
en

in
gk
at
ny
a
ku
al
ita

s
Pe

rs
en

ta
se

ra
ta
-r
at
a
la
m
a
da

n
Pe

rs
en

ts
e
ra
ta
-r
at
a
la
m
a
da

n
ha

ra
pa

n
BP

S
N
an

pe
nd

id
ik
an

m
as
ya
ra
ka
t.

ha
ra
pa

n
se
ko
la
h

se
ko
la
h

ya
ng

be
rd
ay
a
sa
in
g

2
M
en

in
gk
at
ny
a
ni
la
i
ad

at
,

Ad
at
,s
en

id
an

ca
ga
r
bu

da
ya

ya
ng

|
Ju
m
la
h
ad

at
,s
en

id
an

ca
ga
r
bu

da
ya

ya
ng

D
in
as

Pe
nd

id
ik
an

da
n

se
ni

da
n
bu

da
ya

da
la
m

di
le
st
ar
ik
an

di
le
st
ar
ik
an

Ke
bu

da
ya
an

ke
hi
du

pa
n
m
as
ya
ra
ka
t

10
.

D
IN
AS

KE
SE
H
AT

AN
KO

KA
SA

RA
N

SE
RA

TE
KI
S

1

IN
TE
KA

TO
R

KI
N
G
RN

G
AN

TT
D
E
PE

N
IS
I
O
PE

RA
SI
O
N
AL

SU
M
BE

R
D
AT

A

i
#

5
-

Fa
aa

N
N

N
N

1
|

M
er
un

gk
at
ny
a
de

ra
ja
t

—
|

An
gk
a
he

ra
tia

n
is
u
ta
sk
iy

1
Ju
m
la
h

ib
u
H
ar
u
ya
ng

sn
0g

ke
so
aa

D
in
as

Ke
sc
be

ta
n

ke
se
ha

ta
n
m
as
ya
ra
ka
t

ha
m
il,

be
rs
al
in

da
n
ni
fa
s
di

su
at
u
w
ila
ya
h

te
rt
en

tu
se
la
m
a

1
ta
hu

n
di
ba

gi
de

ng
an

Ju
m
la
h
ke
la
hi
ra
n
hi
du

p
di
w
ila
ya
h
da

n
pa

da

ku
ru
n
w
ak
tu

ya
ng

sa
m
a
di
ka
li
10

0.
00

0

ke
la
hi
ra
n
hi
du

p

An
gk
a
Ke

m
at
ia
n
Ba

yi
/A
KE

)
D
in
as

Ke
se
ha

ta
n

Ru
rn
us

|

D
O

th
AK

B
Le

xK
»
La
hi
r
H
id
up

5



Pr
ev
al
en

si
St
un

tin
g

Ju
m
la
h
ba

lit
a
pe

nd
ek

di
ba

gi
ju
m
la
h
ba

lit
a

D
in
as

Ke
se
ha

ta
n

ya
ng

di
uk
ur

pa
nj
an

z
/t
in
gg
ib

ad
a

di
ka
li

10
09

5

Pe
rs
en

ta
se

Ca
pa

ia
n
SP
M

Bi
da

ng
um

la
h
ap

ai
an

in
di
ka
to
r
SP
M

di
ba

gi
ju
m
la
h
|
D
in
as

Ke
se
ha

ta
n

|

Ke
se
ha

ta
n

in
di
ka
to
r
di
ka
li
10

0”

“9
M
en

in
gk
at
ny
a

pe
ra
n

Su
rt
a

|
Pe

rs
en

ta
se

Ru
m
ah

Ta
ng

ga
oe

r
|

Ju
ni
la
h

Ru
m
ah

Ti
m
eg
a
be

r
H
Bi

di
ba

gi
1

D
in
as

Ke
se
ha

ta
n

|

m
as
ya
ra
ka
t
da

la
m

Pe
ri
la
ku

|
PH

BS
(9
0)

Ju
m
la
h
Se
lu
ru
h
Ru

m
ah

Ta
ng

ga
di
ka
li

10
09

5

H
id
up

Be
rs
ih

da
n
Se
ha

t

tu
E

a

11
RU

M
AH

SA
KI
T
U
M
U
M

D
AE

RA
H

N
O
.
|

SA
SA

RA
N

SE
RA

TE
G
IS

IN
EL
KA

T
O
K
KI
N
ER

JA
JA
M

D
IL
RE

IS
E
O
PE

RA
SI
O
N
AL
,

(A
IM

M
BS
SA

TA
-

z
pe

na
—
-

un
m
an

m
m
m

-.
do

a
pm

5
—

—
na

n
nh

om
m
na

ba
na

na

am
m
an

n
am

Kg
aa
n

m
n

na
n

m
n

ea
na

n
M
A

aa
n

m
aa

“2
—

1
|
M
en

in
gk
at
ny
a
Ku

lit
as

Pe
rs
en

ta
se

Pe
nc
ap

ai
an

SP
M

”—
—

|

Ke
m
en

ke
s

12
8

Ta
hu

n
20

08
—
—

RS
U
D

Pa
sa
m
an

Ba
ra
t

Su
m
be

r
D
ay
a
RS

U
D

da
la
m

|
Ru

ra
ah

Sa
ki
t

m
er
nb

er
ik
an

pe
la
ya
na

n
da

n
|
Ca

ku
pa

n
SD

M
K
ya
ng

m
em

ili
ki

Ju
m
la
h
SD

M
K
ya
ng

be
ke
rj
a
di
da

la
m

si
st
im

RS
U
D
Pa

sa
m
an

Ba
ra
t

m
en

in
gk
at
ny
a
Ta
ta

ke
lo
la

ko
m
pe

te
ns
i

ke
se
ha

ta
n,

ba
ik
ya
ng

be
rp
en

di
di
ka
n

RS
ya
ng

M
an

di
ri
da

n
di
bi
da

ng
ke
se
ha

ta
n
m
au

pu
n

no
r
ke
se
ha

ta
n

Ak
un

ta
be

l
m
em

ili
ki

se
rt
ifi
ka
t k

om
pe

te
ns
id

i
bi
da

ng
ny
a

U
u



l2
D
IN
AS

PE
KE

RJ
AA

N
U
M
U
M

D
AN

PE
N
AT

AA
N
RU

AN
G

Pe
ng

ed
al
ia
n
pe

m
an

fa
at
an

ru
an

g

Re
al
is
as
i
RT

RW
di
ba

gi
re
nc
an

a
pe

ru
nt
uk
an

di
ka
li
10

00

N
O
.

SA
SA

RA
N
ST
RA

TE
G
IS

IN
D
IK
AT

O
R
KI
N
ER

JA
U
TA

M
A

D
EF
EN

IS
I
O
PE

RA
SI
O
N
AL

SU
M
BE

R
D
AT

A

1
2

1
3

Kn

4
5

"T

M
en

in
gk
at
ny
a
in
fr
as
ir
uk
uu

|
Fe
rs
en

ca
se

pa
ny
an

gj
al
an

—
—
—
—

Pa
nj
an

g
Ja
an

Ka
bu

pa
te
n

da
am

ko
nd

is
i

Bi
ca
ng

Bi
ra

M
ar
ga

O
PU

PR

Pu
bl
ik
ya
ng

se
su
ai

st
an

da
r

|
ka
bu

pa
te
n.

da
la
ra

ko
nd

is
i m

an
ta
p

|
ba

ik
da

n
se
da

ng
di
ba

gi
pa

nj
an

g
ja
la
n

Ka
bu

pa
te
n
ke
se
lu
ru
ha

n
di
ka
li

10
05

6

Pe
rs
en

ta
se

da
er
ah

Ir
ig
as
id

al
an

.
Lu
as

ir
ig
as
ik

ab
up

at
en

da
la
m

ko
nd

is
i
ba

ik
Bi
da

ng
PS
D
A
D
PU

PR

ko
nd

is
iB

ai
k.

di
ba

gi
Ju
as

ir
ig
as
ik
ab

up
at
en

di
ka
li

10
0x
x

Pe
rs
en

ta
se

D
ra
in
as
e
da

la
m

Pa
nj
an

g
dr
ai
na

se
te
rs
um

ba
t
pe

m
bu

an
ga
n

Bi
cl
an

g
Ci
pt
a
Ka

rv
a
D
PU

PR

ko
nd

is
i b

ai
k/

pe
m
bu

an
ga
n
al
ir
an

|
al
ir
an

ai
r
di
ba

gi
pa

nj
an

g
se
lu
ru
h
dr
ai
na

se

ai
r
tid

ak
te
ss
r
m
bl

Ti
ds
er
eh

Ka
hu

ps
te
r
Ak

ad
i
11

09

Ra
si
o
te
na

ga
Ju
ra
la
h
te
na

ga
ke
rj
a
ko
ns
tr
uk
si

ya
ng

te
rl
au

h |
Bi
aa
ng

Bi
na

'T
ek
m
k
da

n

op
er
at
or
/t
ek
ni
s/
an

al
is
ya
rg

di
w
ila
ya
h
ka
b/
ko
ta

ya
ng

di
bu

kt
ik
an

de
ng

an
|
Ja
sa

Ko
ns
tr
uk
si
D
PU

PR

m
em

ili
ki
se
rt
i”

ka
t
Ko

m
pe

te
ns
i

sa
ri
fik
sp
et
at
ih
an

ap
es

ar
da

n

te
kn
is
/a
na

lis
di
ba

gi
ju
m
la
h
ke
bu

tu
ha

n

te
na

ga
op

er
at
or

da
n
te
kn
is
/a
na

lis
di

w
ila
ya
h

ka
b/
ko
ta

di
ka
li
10

0”
6

2
|
M
en

in
gk
at
ka
n

Ke
at
aa
ta
n
RT

RW
Bi
da

ng
Ta
ta

Ru
an

g
D
PU

PR

Ra
si
o
Ke

pa
tu
ha

n
IM

B
Ju
m
la
h
pe

m
an

fa
at
an

IM
B
ya
ng

se
su
ai

pe
ru
nt
uk
an

ny
a
di
ba

gi
ju
m
la
h
IM

B
ya
ng

be
rl
ak
u
di
ka
li
10

0c

Bi
cl
an

g
Ci
pt
a
Ka

ry
a
D
PU

PR

ra



Pe
ng

en
ta
sa
n
ke
m
is
ki
na

n

Ra
si
o
Ba

ng
un

an
G
ed

un
g

Fe
m
er
in
ta
n

ya
ng

te
ri
a

a

Ba
ng

un
an

Li
ng

ku
ng

ar
ny
a

Pe
rs
en

ta
se

pe
rd
ud

uk
ya
ng

m
en

da
pa

t
ak
se
s
ai
r
m
in
um

|

Ju
m
la
h
ba

ng
ur
an

ge
du

-
g
pr
m
er
.n
ta
h
va
ng

te
rt
at
a
ba

ng
pu

na
4
da

r
lin

gk
in

ga
:.n

ya
d'
ba

gi

ju
m
la
h
se
lu
ru
h
ba

ng
un

an
ge
du

ng

pe
m
er
in
ta
h
di
ka
li

10
0Y
o

m
in
um

di
ba

gi
ju
m
la
h
pe

nd
ud

uk
se
lu
ru
h
ny
a

di
ka
li
10

00

Ju
m
la
h

pe
n
du

ck
ya
ng

m
er
ila
p:
.t

ak
se
s
al
i

|

Bi
fa
ng

Ci
pi
a
Ka

rv
a
D
PL
PR

Bi
ca
ng

Ci
pr
a
Ka

rv
a
D
PL
PR

Ca
ku
pa

n
pe

nd
ud

uk
ya
ng

m
em

pe
ro
le
h
la
ya
na

n
pe

ng
ol
ah

an
ai
r
lim

ba
h
do

m
es
tik

da
la
m

pe
ng

an
gk
ut
an

sa
m
pa

h
ile
va
h

fk
ec
em

ta
n

Ju
m
la
h
pe

nd
ud

uk
ya
ng

m
em

ili
ki
ak
se
s

pe
ng

ol
ah

an
be

r.
pa

cu
bl
uk
w
ur
ai
l.h

r.
m
ah

ya
ng

lu
m
pu

r
tin

ja
nv
a
di
ol
ah

PL
T-
-ju

ra
la
h

ru
m
ah

da
n
ai
r
lim

ba
hn

ya
di
ol
ah

IP
AL
D

di
ba

gi

ra
na

h
va
r

m
em

ili
a

sa
m
m
bi
ag
a

Ju
ol
ah
ke
on

g
pe

ng
an

gk
ut
an

sa
m
pa

h

Bi
da

ng
Ci
pt
a
Ka

rv
a
D
PU

PR

Bi
as

Ci
na

Ka
rs
a

D
PT

PR

13
.

D
IN
AS

PE
RU

M
AH

AN
D
AN

KA
W
AS

AN
PE

M
U
KI
M
AN

N
O
.

SA
SA

RA
N
ST
RA

TE
G
IS

IN
D
IK
AT

O
R
KI
N
ER

JA
U
TA

M
A

D
EF
EN

IS
I
O
PE

RA
SI
O
N
AL

SU
M
BE

R
D
AT

A
pi 2

da
n
Ka

w
as
an

Pe
rm

uk
im

an

ya
ng

La
ya
k
H
un

i

Te
rw

uj
ad

sy
a

Ye
ru
m
ah

an
|

Fa
si
ia
si

pe
ry
ed

ia
an

ru
m
ah

:
la
ya
k

3

hu
ni

ba
gi
m
as
ya
ra
ka
t
te
rd
am

pa
k

re
lo
ka
si
pr
og
ra
m

pe
m
er
in
ta
h

ka
bu

pa
te
n.
/k
ot
a

4

“Ju
si
la
h

pe
ny
ed

aa
n

cu
m
.a

h
le
ya
k
ha

m
i
be

am

m
as
ya
ra
ka
t
te
rd
am

pa
k
re
lo
ka
si
pr
og
ra
ra

pe
m
er
in
ta
h
ka
bu

pa
re
n/

ju
m
la
h
m
as
ya
ra
ka
t

5

:

D
in
as

Pe
ru
m
ak
ha

r
da

n

Pe
rm

uk
im

an

Li
h

1s
li

E
J.

1



ya
ng

te
rd
am

pa
k
re
lo
ka
si
pr
og
ra
m

pe
m
er
in
ta
h
ka
bu

pa
te
n
x
10

0

Ra
si
o
pe

nd
ud

uk
ko
rb
an

be
ri
an

a

ya
ng

m
er
np

er
ol
eh

ru
m
ah

la
ya
k

hu
ni

Ju
m
la
h
pe

nd
ud

uk
ko
rb
an

be
nc
an

a
ya
ng

m
em

pe
ro
le
h
ru
m
ah

la
ya
k
hu

ni
/Ju

m
la
h

pe
nd

ud
uk

ko
rb
an

be
nc
an

a
x
10

0

D
in
as

Pe
ru
m
ah

an
da

n

Pe
rm

uk
im

an

Pe
rs
en

ta
se

ar
ea
lk
aw

as
an

ku
m
uh

Lu
as

ka
w
as
an

ku
m
uh

/lu
as

W
ila
ya
h
x
10

0
D
in
as

Pe
ru
m
ah

an
da

n

Pe
rm

uk
im

an

Ca
ku
pa

n
ke
te
rs
ed

ia
an

ru
m
ah

la
ya
k
hu

ni
Ju
m
la
h
ru
m
ah

la
ya
k
hu

ni
/
Ju
m
la
h
se
lu
ru
h

ru
m
ah

ya
ng

ad
a
di

w
ila
ya
h.

Ka
bu

pa
te
n
x
10

0

D
in
as

Pe
ru
m
ah

an
da

n

Pe
rm

uk
im

an

Ca
ku
pa

n
Li
nk
un

ga
n
ya
ng

se
ha

t

da
na

m
an

ya
ng

di
du

ku
ng

de
ng

an
PS
U

Lu
as
an

Li
ng

ku
ng

an
Ya
ng

Se
ha

t
da

n
Am

an

ya
ng

di
du

ku
ng

de
ng

an
PS
U

/
To
ta
ll
ua

sa
n

pe
rm

uk
im

an
x
10

0

D
in
as

Pe
ru
m
ah

an
da

ri

Pe
rm

uk
im

an

Pe
rs
en

ta
se

pe
ng

em
ba

ng
ya
ng

te
rs
er
tif
ik
as
i

Ju
m
la
h
pe

ng
em

ba
ng

ya
ng

te
rs
er
tif
ik
as
i
/

to
ta
l j
um

la
h
pe

ng
em

ba
ng

x
10

0

D
in
as

Pe
ru
m
ah

an
da

ri

Pe
rm

uk
im

an

M
en

in
gk
at
ny
a
Fa
si
lit
as
i

Pe
ny
el
es
ai
an

Ko
nf
lik

Pe
rt
an

ah
an

Pe
ny
el
es
ai
an

iz
in

lo
ka
si

(Y
o)

Ju
m
la
h
Iz
in

Lo
ka
si

/
Pe

rm
ch
on

an
Iz
in

Lo
ka
si
x
10

0

D
in
as

Pe
ru
m
ah

an
da

ri

Pe
rm

uk
im

an

Pe
rs
en

ta
se

Ko
nf
lik

Pe
rt
an

ah
an

D
ifa

si
lit
as
i

Ju
m
la
h
ko
nf
lik

pe
rt
an

ah
an

di
fa
si
lit
as
i

/Ju
m
la
h
ko
nf
lik

pe
rt
an

ah
an

ya
gn

di
la
po

rk
an

x
10

0

D
in
as

Pe
ru
m
ah

an
da

n

Pe
rm

uk
im

an

Ju
m
la
h
Fa
si
lit
as
i g

an
ti
ru
gi
ta
na

h
An

gk
a
M
ut
la
k
(Ju

m
la
h
Fa
si
lit
as
i g

an
ti
ru
gi

ta
na

h
da

la
m

sa
tu

ta
hu

n
an

gg
ar
an

)

D
in
as

Pe
ru
m
ah

an
da

n

Pe
rm

uk
im

an



14.
SATU

AN
PO

LISI
PAM

O
N
G
PRAJA

D
AN

PEM
AD

AM
KEBAKARAN

N
O
.

SASARAN
STRATEG

IS
IN
D
IKATO

R
KIN

ERJA
U
TAM

A
D
EFEN

ISI
O
PERASIO

N
AL,

SU
M
BER

D
ATA

1
|

|

“2
3

4
5

1
|
M
eningkatnya

Persentase
penurunan

jum
lah

H
asilpem

eriksaan
BPK

Inspektorat

Akuntabilitas
Kinerja

tem
uan

BPK
aras

laporan

Satpol PP
dan

Kebakaran
keuangan

Satpol PP
dan

Kebakaran
N
ilaiSakip

H
asil Penilaian

M
enpan

RB
Bagian

O
rganisasi

"Level M
aturitas

SPIP
H
asilpenilaian

BPKP
(Inspektorat

2
|
M
eringkatnva

Penegakan
Tingkat

Penyelesaian
Pelanggaran

(Jum
lah

pelanggaran
K3

yang
terselesaikan

Satpol PP
dan

Kebakaran

Peraturan
D
aerah

K3
| ketertiban,

Ketentram
an,

dibagi totalpelanggaran
K3

x
100

Penyelenggaraan
Kuncabad

Ketentram
an

dan

Ketertiban
U
m
um

serta.

Perlindungan
M
asyarakat

3
|
M
eningkatnva

Kulaitas
Tingkat W

aktu
Tanggap

(response

Pelayanan
Penyelam

atan
dan

Evakuasi Korban
Kebakaran

di D
aerah

Tim
e
Rate)

D
aerah

Layanan

W
ilayah

M
anajem

en
Kebakaran

(W
M
K)

Rata-rata
w
aktu

darilaporan
diterim

a
hingga

m
obil dam

kar
tiba

ditem
pat

kejadian

Satpol PP
dan

Kebakaran



D
EFEN

ISI
O
PERASIO

N
AL

4

15.
BAD

AN
PEN

AN
G
G
U
LAN

G
AN

BEN
CAN

A
D
AERAH

N
O
.

SASARAN
STRATEG

IS
IN
D
IKATO

R
KIN

ERJA
U
TAM

A

1
2

3

1
M
asyarakat yang

tangguh

m
enghadapi bencana

Rasio
penduduk

yang
m
em

peroleh

layanan
inform

asi
raw

an
bencana

layanan
pencegahan

dan

kesiapsiagaan
terhadap

bencana

Rasio
penduduk

yang
rnem

peroleh

Jum
lah

w
arga

negara
yang

m
em

peroleh

layanan
inform

asi
raw

an
bencana

dibagi

dengan
Jum

lah
w
arga

negara
dikaw

asan

raw
an

bencana
sesuaijenis

ancam
an

bencana
dikali

100

SU
M
BER

D
ATA

sn
BPBD

Jum
lah

w
arga

negara
yang

m
em

peroleh

layanan
pencegahan

dan
kesiapsiagaan

terhadap
bencana

dibagi
dengan

jurclah

w
arga

negara
yang

berada
di kaw

asan
raw

an

bencana
dikali

100

BPBD

Rasio
penduduk

yang
m
em

peroleh

layanan
penyelam

atan
dan

evakuasi bencana

Jum
lah

w
arga

negara
yang

m
em

peroleh

layanan
penyelam

atan
dan

evakuasi korban

bencana
dibagi dengan

jum
lah

korban

keseluruhan
dari bencana

dikali
100

BPBD



16.
D
IN
AS

SO
SIAL

N
O
.

SASARAN
STRATEG

IS
IN
D
IKATO

R
KIN

ERJA
U
TAM

A
D
EFEN

ISI
O
PERASIO

N
AL

SU
M
BER

D
ATA

1
3

4
5

1
M
eningkatnya

Kesejahteraan
Sosial

Bagi PM
KS

Persentase
penyandang

disabilitas
terlantar, anak

terlantar,lanjut
usia

terlantar

dan
gelandangan

pengerris

yang
terpenuhi kebutuhan

dasarnya
diluar

panti

Jum
lah

Penyandang
D
isabilitas

terlantar, anak
terlantar,lanjut

usia

terlantar
dan

gelandangan
pengem

is

yang
terpenuhi kebutuhan

dasarnya
diluar

panti dibagi
Populasi penyandang

disabilitas
terlantar, anak

terlantar,

lanjut usia
terlantar

dan
gelandangan

pengem
is
dikali

100
Yo

D
inas

Sosial

fisik
dan

aren
tual,

serta
leaju.

usia
usia

tidak
potensial

yarig
telah

m
enerim

a
jam

inan
sosial

Jum
lah

penyandang
cacat. Fisik

dan

M
eom

a
Jarjut

asia
ya
gt

dak
potensisl

yang
m
enerim

a
jam

inan
socialdibagi

populasi penyandang
cacat fisik

m
ental

dan
lanjut usia

dikali
10056

D
inas

Sosial

M
eningkatnya

Penanganan
Korban

bencana
alarn

dan
social

Persentase
korban

bencana

alam
dan

socialyang

terpenuihi kebutuhan

dasarnyapada
saat

dan
setelah

Jum
lah

korban
bencana

alam
dan

sosial

yang
terpenuhi kebutuhan

dasarnya
dalam

satu
tahun

anggaran
dibagi

populasi korban
alam

dan
sosial

di

daerah
kabupaten/ kota

yang

D
inas

Sosial

Persent:
se

penyandang
cacat



tanggap
darurat

bencana

daerah
kab/kota

m
em

butuhkan
perlindungan

dan

jam
inan

sosialpada
saat

dan
setelah

tanggap
darurat

bencana
daerah

kabupaten
/ kota

dikali
100946
1

|17.
D
IN
AS

TEN
AG

A
KERJA

N
O
.

SASARAN
STRATEG

IS
IN
D
IKATO

R
KIN

ERJA
U
TAM

A
D
EFEN

ISI
O
PERASIO

N
AL

SU
M
BER

D
ATA

(1
2

3
4

5

1
|
M
eningkatnya

Penem
patan

|
Persentase

pencari kerja
terdaftar'

Juralah
pencari kerja

yang
ditem

patkan
D
inas

Tenaga
Kerja

Tenaga
Kerja

yang
ditem

patkan
dibagijum

lah
pencari kerja

yang
terdaftar

dikali
100

2
M
eningkatnya

Kualitas
—

Fersentasepencari
kerja

yunig
G
m
ulah

penat s
aeyja

yagn
pertap

G
utn

D
ias

Penee
Kerja

Tenaga
Kerja

m
endapat

pelatihan
berbasis

pelatihan
dibagi jum

lah
pencari kerja

kom
petensi

keseluruhan
dikali

100

3
|
M
eningkatnya

Angka
tenaga

kerja
yang

m
enjadi

N
i

Juralah
jiw

a
tenaga

kerja
yang m

erjadi
D
inas

Tenaga
Kerja

Perlindungan
peserta

BPJS
ketenagakerjaan

peserta
BPJS

ketenagakerjaan

Ketenagakerjaan
Besaran

kasus
yang

diselesaikan
|
Jum

lah
Kasus

perselisihan
H
Iyang

D
inas

Tenaga
Kerja

dengan
perjanjian

Bersam
a
(PB)

terselesaikan
dengan

Perjanjian
Bersam

a

(PB)

4
|
M
eningkatnya

Jum
lah

Eks
Transm

igrasi yang
Jurnlah

Jorong
Eks

Transm
igrasi yang

D
inas

Tenaga
Kerja

Kesejahteraan
M
asyarakat

|
difasilitasiprograrn

penguatan
difasilitasiprogram

penguatan
SD

M

eks
Transm

igrasi
SD

M



18.
D
IN
AS

PEN
G
EN

D
ALIAN

PEN
D
U
D
U
K, KELU

ARG
A
BEREN

AN
A
PEM

BERD
AYAAN

PEREM
PU

AN
D
AN

PERLIN
D
U
N
G
AN

AN
AK

N
O
.

SASARAN
STRATEG

IS
IN
D
IKATO

R
KIN

ERJA
U
TAM

A
D
EFEN

ISI
O
PERASIO

N
AL

SU
M
BER

D
ATA

1
2

3
4

5

1
Terpenuhinya

H
ak

Anak
Total Score

Pem
enuhan

H
ak

Anak
|
Penilaian

KLA
oleh

Kem
enterian

D
PPKBP3A.

TT

(Klaaster
1-5)

2
M
enurunnya

Angka
Rasio

Kekerasan
Terhadap

Kejadian
Per

100.000
perem

puan
D
PPKBP3A

Kekerasan
Terhadap

Perem
puan

Perem
puan

dan
Anak

Rasio
Kekerasan

Terhadap
Anak

Kejadian
Per

100
anak

D
PPKBP3A

3
M
eningkatnya

Persentase
Besaran

Anggaran
Total APBD

yang
m
elaluiG

AB
dan

G
BS

/
D
PPKBP3A.

Pem
berdayaan

Perem
puan

|
Responsive

G
ender

Terhadap
totalbelanja

langsung
x

100

TotalAnggaran
Belanja

Langsung

APBD

4
M
enurunnya

angka
ASFR

15-19
Tahun

Jum
lah

Kelahiran
pada

W
anita

U
sia

Subur
D
PPKBP3A

—

Kelahiran
pada

W
U
S
15-19

15-19
Tahun/Jum

lah
W
anita

U
sia

Subur

Tahun
15-19

Tahun

5
|
M
eningkatnya

Pem
akaian

m
CPR

Jum
lah

peserta
KB

AktifM
odern/

Jum
lah

D
PPKBP3A

Kontrasepsi M
odern

PU
S
usia

15-49
Tahun

x
100

6
|
M
eningkatnya

Jum
lah

Cakupan
Anggota

Bina
Keluarga

Jum
lah

Anggota
BKB/

Jum
lah

Keluarga
D
PPKBP3A

TA

Keluarga
yang

Ikut BKB
Balita

(BKB)
Balita

x
100



19.
D
IN
AS

KETAH
AN

AN
PAN

G
AN

N
O
.

SASARAN
STRATEG

IS
IN
D
IKATO

R
KIN

ERJA
U
TAM

A
D
EFEN

ISI
O
PERASIO

N
AL

SU
M
BER

D
ATA

1
2

3
4

5

1
M
eningkatnya

ketersediaan
Persentase

ketersediaan
pangan

Jum
lah

cadangan
pangan

dibagi jum
lah

Bulog, BPS, D
TPH

E

pangan
utam

a.
kebutuhan

pangan
dikali

100
Y6

Peningkatan
kelem

bagaan
Peningkatan

jaringan
kelem

bagaan
distribusi

| D
KTP

pengelola
pasokan. kom

oditi
pangan

m
asyarakat

m
elaluiG

apoktan

2
|
M
eningkatnya

distribusi
Ketersediaan

inform
asiharga,

Kecam
atan

yang
dipantau

harga
pangan

D
KTP

dan
akses

pangan
pasokan

dan
akses

pangan
pokok, kondisipasokan

dan
akses

terhadap

pangan

3
M
eningkatnya

keragam
an

Skor
pola

pangan
harapan

(PPH
)

pangan

PPFI
adalah

susunan
beragarn

pangan

berrlasarkan
proporsikeseim

bangan
energi

dari
9
kelom

pok
pangan

dengan

m
em

perim
banghan

seg'
daya

fesim
a,

ketersediaan
pangan,

ekonom
i,budaya

dan

agam
a

PPs
99

angka
kecukupan

gizi(AKG
)
dikali

bobotm
asing-m

asing
kelom

pok
pangan

D
ata

Frim
er, D

ata

Sekunder, BPS

Persentase
ketersediaan

energi
dan

protein
per

kapita/hari
(Yo)

Realisasiketersediaan
energi

dan
protein

per
kapita/haridibagitarget

ketersediaan

energi
dan

106
Yo

protein
perkapita

/haridikali

D
ata

Prim
er, D

ata

Sekunder, BPS,D
TPH

P,

dan
Bulog

3
k



20.
D
IN
AS

LIN
G
KU

N
G
AN

H
ID
U
P

N
O
.

SASARAN
STRATEG

IS
IN
D
IKATO

R
KIN

ERJA
U
TAM

A
D
EFEN

ISI
O
PERASIO

N
AL

SU
M
BER

D
ATA

1
2

3
4

5

1
|
O
ptim

alisasi Peningkatan
Indeks

Kualitas
Lingkungan

(0,376
x
IKA)

#
(0,405

x
IKU

)
#
(0,219

xIKL)
|
Bidang

Pengendalian

Kualitas
Lingkungan

H
idup

|
H
idup

(IKLH
)

Pencem
aran

dan

Kerusakan
Lingkungan

H
idup

(P2KLH
)
D
LH

Kabupaten
Pasam

an
Barat

2
|
O
ptim

alsisasi Kinerja
Persentase

Sarm
pah

yang
Volum

e
sam

pah
yang

ditangani dibagi
Bidang

Kebersihan
dan

Pengelolaan
Persam

pahan
|
tertangani

volum
e
produksi sam

pah
dikali

10096
Pertam

anan

91.
D
IN
AS

KEPEN
D
U
D
U
KAN

D
AN

PEN
CATATAN

SIPIL

N
O
.

SASARAN
STRATEG

IS
IN
D
IKATO

R
KIN

ERJA
U
TAM

A
D
EFEN

ISI
O
PERASIO

N
AL

SU
M
BER. D

ATA

1
2

3
4

5

1
|
Terw

ujudnya
Birokrasi

Yo
penurunan

tem
uan

Persentase
Penurunan

tem
uan

yang
D
isdukcapil

yang
Bersih

dan
Akuntabei

diperoleh
pada

Tahun
berjalan

N
ilai SAKIP

N
ilaiSAKIP

yang
diperoleh

pada
tahun

D
isdukcapil

berjalan

LevelM
aturitas

SPIP
Level M

aturitas
SPIP

yang
diperoleh

pada
D
isdukcapil

tahuan
berjalan

2
|
Terw

ujudnya
Birokrasi

Indeks
Kepasan

M
asyarakat

N
ila

Indeks
Kepuasan

M
asyarakat

(IKM
) yang

D
isdukcapil

yang
rnem

ilikipelayanan
diperoleh

dari
hasil

survey
pada

tahun

publik
berkualitas

berjalan



9
D
9

an
ha

8
D
IN
AS

PEM
BERD

AYAAN
M
ASYARAKAT

D
AN

N
AG

ARI

N
O
.

SASARAN
STRATEG

IS
IN
D
IKATO

R
KIN

ERJA
U
TAM

A
D
EFEN

ISI
O
PERASIO

N
AL

SU
M
BER

D
ATA

1
2

3
4

5

1
|
Terw

ujudnya
pem

erintahan
|
Persentase

status
desa

m
andiri

Jum
lah

D
esa

M
andiripada

ID
M
/
Jum

lah
D
inas

Pem
berdayaan

nagari yang
efektif dan

m
enurut

ID
M

D
esa

x
100

M
asayarakat

dan
N
agari

efisien
Persentase

D
esa

tertinggal
Jum

lah
N
agari Tertinggal

/ Jum
lah

N
agari x

m
enurut ID

M
100

2
|
M
eningkatnya

Keberdayaan
|

Yo
Lem

baga
Sosial Aktif

diN
agari

|
Jum

lah
lem

baga
social,

ekonom
i,
dan

Lem
baga

Y
lem

baga
Ekonom

i aktif di
lem

baga
adat aktif

/jum
lah

total
lem

baga.

M
asyarakat,Lem

baga
Adat

|
N
agari

sosial,
lem

baga
ekonom

i dar:lem
baga

adat x

dan
M
asyarakat

H
ukura

Y5
Lem

baga
Adat Aktif di

N
agari

|
100

Adat

23.
D
IN
AS

PERH
U
BU

N
G
AN

N
O
.

SASARAN
STRATEG

IS
IN
D
IKATO

R
KIN

ERJA
U
TAM

A
D
EFEN

ISI
O
PERASIO

N
AL

SU
M
BER

D
ATA

i
2

3
4

5

1
|
M
eningkatnya

konektifitas

angkutan
um

um
can

konektifitas
jalan

Persentase
layanan

angkutan
darat

Jum
lah

penum
pang

yang
m
enaikkan

angkutan
darat

D
inas

Perhubungan

Rasio
konektivitas

kabupaten
Jum

lah
pem

bangunan
jalan

dan
jalan

yang
dilew

ati
oleh

angkutan
um

um

D
inas

Perhubungan

V/C
Ratio

diJalan
Kab/Kota

Volum
e
jalan

yang
ada

dibandingkan
dengan

kapasitas jalan
yang

ada

D
inas

Perhubungan

4

N



24.
D
IN
AS

KO
M
U
N
IKASI

D
AN

IN
FO

RM
ATIKA

N
O
.

SASARAN
STRATEG

IS
IN
D
IKATO

R
KIN

ERJA
U
TAM

A
D
EFEN

ISI
O
PERASIO

N
AL

SU
M
BER

D
ATA

2
3

4
5

M
eningkatkan

Pelayanan

aplikasi
dan

inforrm
atika

Indeks
Kepuasan

M
asyarakat

Jum
lah

nilaikepuasan
m
asyarakat

terhadap

pelayanan
D
inas

Kom
unikasi

dan.

Inform
atika.dibagijum

lah
m
asyarakat

penerim
a
layanan

dikali
1006

D
inas

Kom
unikasi dan

Inform
atika

M
eningkatnya

konektivitas

antar
instansi,layanan

publik
m
elalu:layanan

elektronik. dari

penyebarluasan
tentang

kebijakan
dan

pem
erintah

daerah

Persentase
O
rganisasi Perangkat

D
aerah

(O
PD

) yang
terhubung

dengan
akses

internetyang
disediakan

oleh
D
inas

Kom
info

Jum
lah

O
PD

yang
terhubung

dengan
akses

internetyang
disediakan

oleh
D
inas

Kom
info

/ Jum
lah

O
PD

x
100

D
inas

Kom
unikasi dan

Inform
atika

Y
Layanan

Publik
yang

diselenggarakan
secara

online
Jan

terintegrasi

Lavanan
Publik

yang
diselenggarakan

secara

online
dan

terintegrasi cibagi
Layanan

Publik
yang

diselenggarakan
dikali

1906

D
inas

Kom
unikasi Jan

Inform
atika

M
asyarakat yang

m
enjadi Sasaran

Penyebaran
Inform

asiPubiik,

M
engetahui Kebijakan

dan

Program
Prioritas

Pem
erintah

dan

Pem
erintah

Kab/Kota

Jum
lah

m
asyarakat

yang
m
enjadi Sasaran

Penyebarar
Inform

asiPublik,
M
engetahui

Kebijakan
dan

Program
Prioritas

Pem
erintah

dan
Pem

erintah
Kab/Kota

M
eningkatnya

penggunaan
data

statistik
dalam

Pengam
bilan

Keputusan

Persentase
O
PD

yang

m
enggunakan

D
ata

statistik

dalam
m
enyusun

perencanaan

pem
bangunan

D
aerah

D
inas

Kom
unikasi dan

Inform
atika

Jum
lah

O
PD

yang
M
enggunakar. D

ata

Staristik
D
alam

M
enyusun

Perer.canaan

Pem
bangunan

D
aerah

/
Jum

lah
O
PD

x
100

D
inas

Kom
unikasi dan

Inform
atika



Terw
ujudnya

keam
anan

inform
asi dalam

m
endukung

penyelenggaraan
sistem

pem
erintah

berbasis

elektronik
serta

kom
prehensif dan

im
plernentasi

Indek
KAM

I
Tingkatan

pada
KAM

I
D
inas

Kom
unikasi dan

Inform
atika

SU
M
BER

D
ATA

5

D
inas

Koperasi, U
saha

Kecil dan
M
enengah

D
inas

Koperasi, U
saha

Kecildan
M
enengah

D
inas

Koperasi, U
saha

Kecil dan
M
enengah

25.
D
IN
AS

KO
PERASI,

U
SAH

A
KECIL

D
AN

M
EN

EN
G
AH

N
O
.

SASARAN
STRATEG

IS
IN
D
IKATO

R
KIN

ERJA
U
TAM

A
D
EFEN

ISI
O
PERASIO

N
AL

1
2

3
4

1
M
eningkatnya

Koperasi
Persentase

Koperasi Aktif
Jum

lah
koperasi aktifdibagi jum

lah
koperasi

|

Aktif
dikali

100Y6

2
|
M
eningkatnya

U
saha

M
ikro

|
Persentase

U
saha

M
ikro

m
enj adi

|
Jum

lah
U
saha

M
ikro

m
enjadi kecildibagi

m
enjadi U

saha
Kecil

Kecil
jum

lah
U
saha

M
ikro

dikali
100Y6

Persentase
U
saha

M
ikro

Aktif
Jum

lah
U
saha

M
ikro

Aktifdibagi jum
lah

U
saha

M
ikro

dikali
100Yo

3
|
M
eningkatnya

Efisiensi
Kontribusi

Sektor
Perdagangan.

Perdagangan
terhadap

PD
RB

Sektor
perdagangan

tahun
-n

dibagi PD
RB

total tahun
-n

dikali
10076

D
inas

Koperasi, U
saha

Kecil dan
M
enengah

Persentase
alat

-Alat
U
kur,

Takar,Tim
bang

dan

Jum
lah

alat
-AlatU

kur,Takar,Tim
bang

dan

Perlengkapannya
(U
TTP)

bertanda
tera

sah

D
inas

Koperasi, U
saha

Kecil dan
M
enengah



tera
sah

yang
berlaku

Perlengkapannya
(U
TTP)

bertanda
yang

berlakudibagi jum
lah

alat
-AlatU

kur,

Takar,Tim
bang

dan
Perlengkapannya

(U
TTP)

bertanda
tera

sah
yang

berlaku
dikali

10076

4
|
M
eningkatnya

IKM
, U

KM
|

Jum
lah

IKM
tahun

n
-jum

lah
IKM

tahun
n-

|
D
inas

koperasi, U
saha

dan
Ekoncm

i Kreatif
Pertum

buhan
Jum

lah
IKM

1
/Jum

lah
IKM

tahun
n-1

x
100

Kecil dan
M
enengah

Kontribusi PD
RB

dari Sektor
Sektor

industri tahun
—
n
dibagi PD

RB
total

D
inas

Koperasi, U
saha

Industri
tahun

—
n
dikali

10096
Kecil dan

M
enengah

Persentase
Jum

lah
H
asil

Jum
lah

H
asil Pem

antauan
dan

Pengaw
asan

|
D
inas

Koperasi, U
saha

Pem
antauan

dan
Pengaw

asan
dengan

Jum
lah

Izin
U
saha

Industri
Kecil dan

M
enengah

dengan
Jum

lah
Izin

U
saha

M
enengah

yang
dikeluarkan

oleh
Instansi

IndustriM
enengah

yang
terkait

dikeluarkan
oleh

Instansi terkait

26.
D
IN
AS

PEN
AN

AM
AN

M
O
D
AL

PELAYAN
AN

TERPAD
U
SATU

PIN
TU

N
O
.

SASARAN
STRATEG

IS
IN
D
IKATO

R
KIN

ERJA
U
TAM

A
D
EFEN

ISI
O
PERASIO

N
AL

SU
M
BER

D
ATA

1
2

3
4

5

1
|
M
eningkatnya

Pelayanan
N
ilaiIKM

Perizinan
Totaldari nilaipersepsi per

unsur
dibagi

D
PM

PTSP

Perizinan
Ynag

Berkualitas
total

unsur
yang

terisi dikali nilaipenim
bang

2
|
M
eningkatnya

N
ila:

Kenaikan
N
ilai Investasi

D
aerah.

Jum
lah

N
ilai InvestasiPM

A/PM
D
N
tahun

n
|
D
PM

PTSP

InvestasiPM
A/ PM

D
N



27.
D
IN
AS

KEPEM
U
D
AAN

D
AN

O
LAH

RAG
A

N
O
.

SASARAN
STRATEG

IS
IN
D
IKATO

R
KIN

ERJA
U
TAM

A
D
EFEN

ISI
O
PERASIO

N
AL

SU
M
BER

D
ATA

1
2

3
4

5

1
|
M
eningkatnya

peran
serta

|
Tingkat

partisipasipem
uda

dalam
|
Jum

lah
pem

uda
(16-30

tahun)yang
aktif

D
inas

Kepem
udaan

dan

pem
uda

dalam
organisasi

organisasikepem
udaan

dan
sosial

|
dalam

organisasi sosialdikab/kota
/ jum

lah
O
lahraga

pem
uda

(usia
16-30

tahun)
dikab/kota

x

100

Tingkatpartisipasi pem
uda

dalam
| Jum

lah
pem

uda
(16-30

tahun)yang
D
inas

Kepem
udaan

dan

kegiatan
Ekonom

im
andiri

berw
irausaha

dikab/kota
/ jum

lah
pem

uda
O
lahraga

(usia
16-30

tahun)
dikab/kota

x
100

2
|
M
eningkatnya

prestasi
Jum

lah
perolehan

m
endalipada

Jum
lah

perolehan
m
endalipada

even
D
inas

Kepem
udaan

dan

olahraga
daerah

even
olahraga

pada
tingkat

olahraga
pada

tingkat
nasional

dan
O
lahraga

nasionaldan
internasional

internasional
|

28.
D
IN
AS

KEARSIPAN
D
AN

PERPU
STAKAAN

N
O
.

SASARAN
STRATEG

IS
IN
D
IKATO

R
KIN

ERJA
U
TAM

A
D
EFEN

ISI
O
PERASIO

N
AL

SU
M
BER

D
ATA

1
2

3
4

5

1
|
M
eningkatnya

pengelolaan

sistem
kearsipan

pada

Instansipem
erintah

disem
ua

tingkatan

N
ilaiLaporan

Audit
Kearsipan

Eksternal

Jum
lah

O
PD

yang
dilakukan

pengaw
asan

dibagi jum
lah

seluruh
O
PD

dikali
1005

D
inas

Kearsipan
dan

Perpustakaan

an



Indeks
Kepuasan

Indeks
Kepuasan

M
asyarakat

Totaldari N
ilaiPersepsiper

U
nsur

D
inas

Kearsipan
dan

M
asyarakat

(IKM
)

(IKM
)
Perpustakaan

IKM
-

x
|
Perpustakaan

Perpustakaan
N
ilaiPenim

bangTotalU
nsur

yang
Terisi

29.
D
IN
AS

PERIKAN
AN

N
O
.

SASARAN
STRATEG

IS
IN
D
IKATO

R
KIN

ERJA
U
TAM

A
D
EFEN

ISI
O
PERASIO

N
AL

SU
M
BER

D
ATA

1
2

3
4

5

1
M
eningkatnya

produksi
Persentase

produksiperikanan
Jum

lah
produksi perikanan

tangkap
D
inas

Perikanan

perikanan
tangkap

tangkap
tahun

berjalan -
jum

lah
produksi

pada
kondisi

aw
al!dibagi Jum

lah
produksi

pada
kondisiaw

al dikali
10096

2
|
M
eningkatnya

produksi
Persentase

produksiperikanan
Jum

lah
produksi perikanan

budidaya
D
inas

Perikanan

perikanan
budidaya

budidaya
tahun

berjalan
—
jum

lah
produksi pada

kondisiaw
aldibagi Jum

lah
produksipada

kondisiaw
aldikali

100Yo

3
|
M
eningkatnya

produksi
Persentase

peningkatan
produksi

ikan
olahan

ikan
olahan

Jum
lah

produksi perikanan
budidaya

tahun
berjalan -

jum
lah

produksi
pada

kondisiaw
aldibagi Jum

lah
produksi

pada
kondisiaw

aldikali
1005

D
inas

Perikanan



30.
D
IN
AS

PARIW
ISATA

N
O
.

SASARAN
STRATEG

IS
IN
D
IKATO

R
KIN

ERJA
U
TAM

A
D
EFEN

ISI
O
PERASIO

N
AL

SU
M
BER

D
ATA

1
2

3
4

5

1
M
eningkatnya

daya
Tarik

Peningkatan
jum

lah
kunjungan

Jum
lah

kunjungan
w
isataw

an
( Lokaldan

D
inas

Pariw
isata

destinasi dan
pem

asaran
w
isataw

an
N
usantara)

didestinasiW
isata

Pasam
an

pariw
isata

Barat

Kontribusi
sector

Pariw
isata

Jum
lah

PAD
Sektor

Pariw
isata

(Retribusi
D
inas

Pariw
isata

terhadap
PAD

m
asuk

objek
w
isata,Pajak

H
otel,Pajak

Rum
ah

M
akan/Restoram

)
dibagi jum

lah
TotalPAD

Kabupaten
Pasam

an
Barat

dikali

100

2
|
M
eningkatnya

Persentase
peningkatan

Jum
lah

peningkatan
sub

sector
ekonom

i
D
inas

Pariw
isata

Pertum
buhan

Ekonom
i

pertum
buhan

unitusaha
kreatifyang

dibinia
dibagi totaljum

lah
sub

Kreatif
Ekonom

iKreatif
sector

ekonom
ikreatifdikali

1004

31.
D
IN
AS

TAN
AM

AN
PAN

G
AN

,
H
O
RTIKU

LTU
RA

D
AN

PETERN
AKAN

N
O
.

SASARAN
STRATEG

IS
IN
D
IKATO

R
KIN

ERJA
U
TAM

A
D
EFEN

ISI
O
PERASIO

N
AL

SU
M
BER

D
ATA

1
2

3
4

5

1
M
eningkatnya

produksi
5

Peningkatan
/ Penurunan

dan
produktivitas

tanam
an

pangan
dan

hortikultura
produksi kom

oditas
Tanam

an

Pangan

Totalproduksi tahun
ini(ton/H

a)-
total

produksi tahun
lalu

(ton/H
a)

/
Total

Produksitahun
ini(Ton/H

a)

D
inas

Tanam
an

Pangan
H
ortikulktura

dan

Peternakan



Yo
Peningkatan

/Penurunan

produksi kom
oditas

H
ortikultura

Totalproduksi tahun
ini(ton/H

a)-
total

produksi tahun
lalu

(ton/H
a)

/
Total

Produksitahun
ini(Ton/H

a)

D
inas

Tanam
an

Pangan

H
ortikulktura

dan

Peternakan

Produktivitas
Padiatau

Bahan

pangan
utam

a
locallainnya

H
asilU

binan
KSA

dariBPS
Badan

Pudat
Statistik

2
|
M
eningkatnya

populasi
Yo

Peningkatan
/Penurunan

Jum
lah

ternak
tahun

sekarang
(ekor)

-—
D
inas

Tanam
an

Pangan

ternak
populasi Kom

oditas
Ternak

jum
lah

ternak
tahun

lalu
(ekor)

/
Jum

lah
H
ortikulktura

dan

ternak
tahun

sekarang
Peternakan

3
|
M
eningkatkan

Peningkatan
nilaiSAKIP

H
asilPenilaian

M
enpan

RB
Bagian

O
rganisasi

akuntabilitas
Kinerja

LevelM
aturitas

SPIP
H
asilPenilaian

M
enpan

BPKP
Inspektorat

D
TPH

P
Jum

lah
tem

uan
BPK

H
asilpenilaian

M
enpan

BPK
BPKD

32.
D
IN
AS

PERKEBU
N
AN

N
O
.

SASARAN
STRATEG

IS
IN
D
IKATO

R
KIN

ERJA
U
TAM

A
D
EFEN

ISI
O
PERASIO

N
AL

SU
M
BER

D
ATA

1
2

3
4

5

1
M
eningkatkan

Produksi
Jum

lah
Produksikom

oditi
Produksitanam

an
perkebunan

pada
tahun

D
inas

Perkebunan

Kom
oditiPerkebunan

Perkebunan:
Kelapa

Saw
it,Kopi

berjalan

Robusta,
Kopi Arabika,

N
ilam

,

Kelapa,Pinang

2
|
M
eningkatnya

1.
N
ilaiSakip

Akuntabilitas
Kinerja

O
PD

N
ilaiSakip

yang
diperoleh

pada
tahun

berjalan
(nilai)

D
inas

Perkebunan



2.
Level M

aturitas
SPIP

3.
Yo

penurunan
tem

uan
BPK

LevelM
aturitas

SPIP
yang

diperoleh
pada

tahun
berjalan

(level)
Yo

tem
uan

BPK
yang

diperoleh
pada

tahun

berjalan
(Yo)

33.
KECAM

ATAN
KIN

ALI

N
O
.

SASARAN
STRATEG

IS
IN
D
IKATO

R
KIN

ERJA
U
TAM

A
D
EFEN

ISI
O
PERASIO

N
AL

SU
M
BER

D
ATA

1
2

3
4

5

2
|
M
eningkatnya

Kepuasan
Indeks

Kepuasan
M
asyarakat

Jum
lah

nilaikepuasan
m
asyarakat

terhadap
|
Kecam

atan
Kinali

M
asyarakat

terhadap
pelayanan

kecam
atan

dibagijum
lah

Pelayanan
Kecam

atan
m
asyarakat

penerim
a
layanan

dikali
1006

3
|
M
eningkatnya

Cakupan
Penyelenggaraan

Jum
lah

U
rusan

pem
erintahan

um
um

yang
Kecam

atan
Kinali

penyelenggaraan
urusan

U
rusan

Pem
erintahan

U
m
um

dikerjakan
dibagi

urusan
um

um
yang

pem
erintahan

U
m
um

tersedia
dikali

100Yo

34.
KECAM

ATAN
SASAK

RAN
AH

PASISIE

N
O
.

SASARAN
STRATEG

IS
IN
D
IKATO

R
KIN

ERJA
U
TAM

A
D
EFEN

ISI
O
PERASIO

N
AL

SU
M
BER

D
ATA

1
2

3
4

5

1
|
M
eningkatnya

Kepuasan
Indeks

Kepuasan
M
asbyarakat

M
asyarakat

Jum
lah

nilaikepuasan
m
asyarakat

terhadap

pelayanan
kecam

atan
dibagi jum

lah
m
asyarakat

penerim
a
layanan

dikali
10096

Kecam
atan

Sasak
Ranah

Pasisie

N



M
eningkatnya

Penyelenggaraan
U
rusan

Pem
erintahan

U
m
um

Cakupan
Penyelenggaraan

U
rusan

Pem
erintahan

U
m
um

Jum
lah

urusan
pem

erintahan
um

um
yang

dikerjakan
dibagi urusan

um
um

yang

tersedia
dikali

10094

Kecam
atan

Sasak
Ranah

Pasisie

35.
KECAM

ATAN
TALAM

AU

N
O
.

SASARAN
STRATEG

IS
IN
D
IKATO

R
KIN

ERJA
U
TAM

A
D
EFEN

ISI
O
PERASIO

N
AL

SU
M
BER

D
ATA

2
3

4
5

M
eningkatnya

kepuasan
m
asyarakat

terhadap
pelayanan

Kecam
atan

Indeks
Kepuasan

M
asyarakat

Jum
lah

nilaikepuasan
m
asyarakat

terhadap

pelayanan
kecam

atan
dibagijum

lah

m
asyarakat

penerim
a
layanan

dikali
10096

Kecam
atan

Talam
au

M
eningkatnya

penyelenggaraan
urusan

pem
erintahan

um
um

Cakupan
Penyelenggaraan

U
rusan

Pem
erintahan

U
m
um

Jum
lah

urusan
pem

erintahan
um

um
yang

dikerjakan
dibagi

urusan
um

um
yang

tersedia
dikali

10046

Kecam
atan

Talam
au

36.
KECAM

ATAN
PASAM

AN

N
O
.

SASARAN
STRATEG

IS
IN
D
IKATO

R
KIN

ERJA
U
TAM

A
D
EFEN

ISI
O
PERASIO

N
AL

SU
M
BER

D
ATA

2
3

4
5

M
eningkatnya

kepuasan
m
asyarakat

terhadap
pelayanan

Kecam
atan

Indeks
Kepuasan

M
asyarakat

Jum
lah

nilaikepuasan
m
asyarakat

terhadap

pelayanan
kecam

atan
dibagi jum

lah

m
asyarakat

penerim
a
layanan

dikali
10096

Kecam
atan

Pasam
an



M
eningkatnya

penyelenggaraan
urusan

pem
erintahan

um
um

Cakupan
Penyelenggaraan

U
rusan

Pem
erintahan

U
m
um

Jum
lah

urusan
pem

erintahan
um

um
yang

dikerjakan
dibagi

urusan
um

um
yang

tersedia
dikali

100Yo

Kecam
atan

Pasam
an

37.
KECAM

ATAN
G
U
N
U
N
G
TU

LEH
N
O
.

SASARAN
STRATEG

IS
IN
D
IKATO

R
KIN

ERJA
U
TAM

A
D
EFEN

ISI
O
PERASIO

N
AL

SU
M
BER

D
ATA

1
2

3
4

5

1
|
M
eningkatnya

kepuasan
Indeks

Kepuasan
M
asyarakat

Jum
lah

nilaikepuasan
m
asyarakat

terhadap
| Kecam

atan
G
unung

m
asyarakat

terhadap
elayanan

kecam
atan

dibagijum
lah

Tuleh
pelayanan

Kecam
atan

p
c

m
asyarakat

penerim
a
layanan

dikali
10046

2
|
M
eningkatnya

Cakupan
Penyelenggaraan

Jum
lah

urusan
pem

erintahan
um

um
yang

| Kecam
atan

G
unung

penyelenggaraan
urusan

U
rusan

Pem
erintahan

U
m
um

.
dikeriak

libagi
rusar

N
aa

pem
erintahan

um
um

rjakan
dibagi

urusan
um

um
yang

|
Tuleh

tersedia
dikali

1005

38.
KECAM

ATAN
LEM

BAH
M
ELIN

TAN
G

N
O
.

SASARAN
STRATEG

IS
IN
D
IKATO

R
KIN

ERJA
U
TAM

A
D
EFEN

ISI
O
PERASIO

N
AL

SU
M
BER

D
ATA

2
3

4
5

M
eningkatnya

kepuasan
m
asyarakat

terhadap
pelayanan

Kecam
atan

Indeks
Kepuasan

M
asyarakat

Jum
lah

nilaikepuasan
m
asyarakat

terhadap

pelayanan
kecam

atan
dibagi jum

lah
m
asyarakat

penerim
a
layanan

dikali
10046

Kecam
atan

Lem
bah

M
elintang



M
eningkatnya

penyelenggaraan
urusan

pem
erintahan

um
um

Cakupan
Penyelenggaraan

U
rusan

Pem
erintahan

U
m
um

Jum
lah

urusan
pem

erintahan
um

um
yang

dikerjakan
dibagi urusan

um
um

yang
tersedia

dikali
100Yo

Kecam
atan

Lem
bah

M
elintang

30.
KECAM

ATAN
RAN

AH
BATAH

AN

N
O
.

SASARAN
STRATEG

IS
IN
D
IKATO

R
KIN

ERJA
U
TAM

A
D
EFEN

ISI
O
PERASIO

N
AL

SU
M
BER

D
ATA

1
2

3
4

5

1
M
eningkatnya

kepuasan
m
asyarakat

terhadap
pelayanan

Kecam
atan

Indeks
Kepuasan

M
asyarakat

Jum
lah

nilaikepuasan
m
asyarakat

terhadap

pelayanan
kecam

atan
dibagijum

lah
m
asyarakat

penerim
a
layanan

dikali
1006

Kecam
atan

Ranah

Batahan

M
eningkatnya

penyelenggaraan
urusan

pem
erintahan

um
um

Cakupan
Penyelenggaraan

U
rusan

Pem
erintahan

U
m
um

Jum
lah

urusan
pem

erintahan
um

um
yang

dikerjakan
dibagi

urusan
um

um
yang

tersedia
dikali 100»

Kecam
atan

Ranah

Batahan

40.
KECAM

ATAN
SU

N
G
AI BEREM

AS
N
O
.

SASARAN
STRATEG

IS
IN
D
IKATO

R
KIN

ERJA
U
TAM

A
D
EFEN

ISI
O
PERASIO

N
AL

SU
M
BER

D
ATA

2
3

4
5

M
eningkatnya

kepuasan
m
asyarakat

terhadap
pelayanan

Kecam
atan

Indeks
Kepuasan

M
asyarakat

Jum
lah

nilaikepuasan
m
asyarakat

terhadap

pelayanan
kecam

atan
dibagijum

lah
m
asyarakat

penerim
a
layanan

dikali
10046

Kecam
atan

Sungai
Berem

as



2
|
M
eningkatnya

Cakupan
Penyelenggaraan

Jum
lah

urusan
pem

erintahan
um

um
yang

| Kecam
atan

Sungai
penyelenggaraan

urusan
U
rusan

Pem
erintahan

U
m
um

dikerjakan
dibagi

urusan
um

um
yan

pem
erintahan

um
um

J
-

yang
|
Berem

as
tersedia

dikali
10076

41.
KECAM

ATAN
SU

N
G
AI AU

R

42.
KECAM

ATAN
LU

H
AK

N
AN

D
U
O

g

N
O
.

SASARAN
STRATEG

IS
IN
D
IKATO

R
KIN

ERJA
U
TAM

A
D
EFEN

ISI
O
PERASIO

N
AL

SU
M
BER

D
ATA

2
3

4
5

M
eningkatnya

kepuasan
m
asyarakat

terhadap
pelayanan

Kecam
atan

Indeks
Kepuasan

M
asyarakat

Jum
lah

nilaikepuasan
m
asyarakat

terhadap

pelayanan
kecam

atan
dibagijum

lah
m
asyarakat

penerim
a
layanan

dikali 100

Kecam
atan

Sungai Aur

M
eningkatnya

penyelenggaraan
urusan

pem
erintahan

um
um

Cakupan
Penyelenggaraan

U
rusan

Pem
erintahan

U
m
um

Jum
lah

urusan
pem

erintahan
um

um
yang

dikerjakan
dibagi

urusan
um

um
yang

tersedia
dikali

100Yo

Kecam
atan

Sungai Aur

N
O
.

SASARAN
STRATEG

IS
IN
D
IKATO

R
KIN

ERJA
U
TAM

A
D
EFEN

ISI
O
PERASIO

N
AL

SU
M
BER

D
ATA

2
3

4
5

M
eningkatnya

kepuasan
m
asyarakat

terhadap

pelayanan
kecam

atan

Indeks
Kepuasan

M
asayarakat

(IKM
)

Jum
lah

nilaikepuasan
m
asyarakat

terhadap

pelayanan
kecam

atan
dibagijum

lah
m
asyarakat

penerim
a
layanan

dikali
100

Kecam
atan

Luhak
N
an

D
uo



2
M
eningkatnya

penyelenggaraan
urusan

pem
erintahan

um
um

Cakupan
penyelenggaran

urusan

pem
erintahan

um
um

Jum
lah

urusan
pem

erintahan
um

um
yang

dikerjakan
dibagi urusan

um
um

yang
tersedia

dikali
100

Kecam
atan

Luhak
N
an

D
uo

43.
KECAM

ATAN
KO

TO
BALIN

G
KA

TAN
G
G
AL

beLAai
w
ah

BU
PATI

PASAM
AN

BARAT

TE
H
AM

SU
ARD

I

N
O
.

SASARAN
STRATEG

IS
IN
D
IKATO

R
KIN

ERJA
U
TAM

A
D
EFEN

ISI
O
PERASIO

N
AL

SU
M
BER

D
ATA

2
3

4
5

1
M
eningkatnya

kepuasan
Indeks

Kepuasan
M
asyarakat

Jum
lah

nilaikepuasan
m
asyarakat

terhadap
| Kecam

atan
Koto

m
asyarakat

terhadap
ai

.

pelayanan
Kecam

atan
pelayanan

kecam
atan

dibagijum
lah

Balingka
m
asyarakat

penerim
a
layanan

dikali
1006

2
|
M
eningkatnya

Cakupan
Penyelenggaraan

penyelenggaraan
urusan

pem
erintahan

um
um

U
rusan

Pem
erintahan

U
m
um

Jum
lah

urusan
pem

erintahan
um

um
yang

dikerjakan
dibagi

urusan
um

um
yang

tersedia
dikali

10045

Kecam
atan

Koto

Balingka
an

Jabatan
Tanggal

|
Paraf

W
akilBupati

Sekda
Yy11.

IM

Ka.
Bappeda

»ju
Sekretaris

Bappeda
9
po ne

Kabid.PPEP
Bappeda

f3
-2012

|| Panu


